
หน้า 1

พ้ืนท่ี 186.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรท้ังหมด 8,376 คน

ชาย 4,275 คน

หญิง 4,101 คน

องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว

เขต/อ าเภอ สะเมิง    จังหวัดเชียงใหม่

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
99 หมู่ 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล บ่อแก้ว
  เขต/อ าเภอ สะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่  50250

ข้อมูล ณ วันท่ี 6 กันยายน 2566




ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567




อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 2

อ ำเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ส่วนท่ี 1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ่อแก้ว

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่







หน้า 5

รายรับจริง
ปี  2565

454,520.16

247,324.27

220,587.83

112,926.02

1,650.00

1,037,008.28

29,814,955.68

29,814,955.68

27,812,215.00

27,812,215.00

58,664,178.96รวม 52,359,840.00 55,999,160.00

หมวดเงินอุดหนุน 30,404,840.00 31,015,380.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

30,404,840.00 31,015,380.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

21,380,400.00 24,060,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินหมวดภาษีจัดสรร 21,380,400.00 24,060,000.00

หมวดรายได้จากทุน 200.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 574,600.00 923,780.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 280,000.00 280,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 35,000.00 10,000.00

หมวดภาษีอากร 68,000.00 446,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต

191,400.00 186,780.00

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2566
ประมาณการ

ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง

1. รายรับ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 6

รายจ่ายจริง
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

งบกลาง 11,635,124.07 12,636,700.00 13,666,130.00

งบบุคลากร 12,034,508.74 16,629,360.00 18,136,380.00

งบด าเนินงาน 8,925,021.36 11,841,780.00 14,141,280.00

งบลงทุน 1,633,283.00 6,283,200.00 4,542,370.00

งบเงินอุดหนุน 4,827,030.00 4,968,800.00 5,513,000.00

39,054,967.17 52,359,840.00 55,999,160.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

2. รายจ่าย

ข้อบัญญัตงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 7

อ ำเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ส่วนท่ี 2

ข้อบัญญัติ

เร่ือง

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ่อแก้ว

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 8

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 13,666,130
งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 55,999,160

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,628,000

แผนงานการเกษตร 694,200

แผนงานเคหะและชุมชน 1,681,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 245,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 400,000

แผนงานการศึกษา 19,039,460

แผนงานสาธารณสุข 898,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,193,230

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,045,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 507,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม

ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 9

13,666,130

13,666,130    งบกลาง 13,666,130

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 13,666,130

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 10

0 7,318,440

0 2,425,920

0 4,892,520

15,000 2,526,300

0 268,300

15,000 1,233,000

0 580,000

0 445,000

0 111,080

0 111,080

0 90,000

0 90,000

15,000 10,045,820รวม 7,583,860 2,446,960

งบเงินอุดหนุน 90,000 0

    เงินอุดหนุน 90,000 0

งบลงทุน 74,780 36,300

    ค่าครุภัณฑ์ 74,780 36,300

    ค่าวัสดุ 500,000 80,000

    ค่าสาธารณูปโภค 430,000 15,000

    ค่าตอบแทน 43,300 225,000

    ค่าใช้สอย 913,000 305,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,106,860 1,785,660

งบด าเนินงาน 1,886,300 625,000

รวมงบ

งบบุคลากร 5,532,780 1,785,660

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,425,920 0

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งาน

งานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 11

507,000

80,000

217,000

210,000

507,000

    ค่าวัสดุ 210,000

รวม 507,000

งบด าเนินงาน 507,000

    ค่าตอบแทน 80,000

    ค่าใช้สอย 217,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 12

5,757,360

5,757,360

6,589,430

140,000

3,387,376

3,062,054

0

0

5,223,000

5,223,000

17,569,790รวม 1,469,670 19,039,460

งบเงินอุดหนุน 0 5,223,000

    เงินอุดหนุน 0 5,223,000

งบลงทุน 47,390 47,390

    ค่าครุภัณฑ์ 47,390 47,390

    ค่าใช้สอย 105,000 3,492,376

    ค่าวัสดุ 85,000 3,147,054

งบด าเนินงาน 199,000 6,788,430

    ค่าตอบแทน 9,000 149,000

งบบุคลากร 1,223,280 6,980,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,223,280 6,980,640

แผนงานการศึกษา

งาน

งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 13

355,320

355,320

343,000

223,000

120,000

200,000

200,000

898,320

    เงินอุดหนุน 200,000

รวม 898,320

    ค่าใช้สอย 223,000

    ค่าวัสดุ 120,000

งบเงินอุดหนุน 200,000

งบบุคลากร 355,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 355,320

งบด าเนินงาน 343,000

แผนงานสาธารณสุข

งาน

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 14

1,051,680

1,051,680

141,550

108,550

33,000

1,193,230

    ค่าใช้สอย 108,550

    ค่าวัสดุ 33,000

รวม 1,193,230

งบบุคลากร 1,051,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,051,680

งบด าเนินงาน 141,550

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์

รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 15

120,000

120,000

1,561,400

1,144,600

416,800

1,681,400

    ค่าวัสดุ 416,800

รวม 1,681,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 120,000

งบด าเนินงาน 1,561,400

    ค่าใช้สอย 1,144,600

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน

งานก าจัดขยะมูลฝอย
และส่ิงปฏิกูล

รวมงบ

งบบุคลากร 120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 16

245,600

245,600

245,600

220,000

220,000

220,000รวม 180,000 400,000

งบด าเนินงาน 180,000 400,000

    ค่าใช้สอย 180,000 400,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
รวมงบ

งบด าเนินงาน 245,600

    ค่าใช้สอย 245,600

รวม 245,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งาน
งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน

รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 17

0

0

125,000

0

125,000

0

4,291,200

0

4,291,200

4,416,200

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 4,291,200

รวม 3,211,800 7,628,000

งบลงทุน 64,400 4,355,600

    ค่าครุภัณฑ์ 64,400 64,400

    ค่าใช้สอย 370,000 495,000

    ค่าวัสดุ 833,000 833,000

งบด าเนินงาน 1,213,000 1,338,000

    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

งบบุคลากร 1,934,400 1,934,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,934,400 1,934,400

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน
งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 18

0

0

128,000

128,000

0

0

0

128,000

    ค่าครุภัณฑ์ 28,300 28,300

รวม 566,200 694,200

    ค่าวัสดุ 70,000 70,000

งบลงทุน 28,300 28,300

งบด าเนินงาน 162,000 290,000

    ค่าใช้สอย 92,000 220,000

งบบุคลากร 375,900 375,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 375,900 375,900

แผนงานการเกษตร

งาน

งานส่งเสริมการเกษตร
งานส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวมงบ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 19

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 20

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 21

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 22

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 23

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 24

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 25

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 26

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 27

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 28

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 19

แผนงานงบกลาง 13,666,130

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 55,999,160

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,628,000

แผนงานการเกษตร 694,200

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 245,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 400,000
ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานสาธารณสุข 898,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,193,230

แผนงานเคหะและชุมชน 1,681,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 507,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 19,039,460

แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,045,820

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 55,999,160 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็น
จ านวนรวมท้ังส้ิน 55,999,160 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 87
 จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว และโดยอนุมัติของนายอ าเภอสะเมิง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ น้ีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปื 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 20

         ต าแหน่ง นายอ าเภอสะเมิง

(ลงนาม).............................................................
          (นายณฐกร  ภัทรวนนท์)

ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อนุมัติ

(ลงนาม)........................................................................

            (นายเศรษฐศิลป์  แสงสกาวรัตน์)

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วันท่ี ......................................................................

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปื 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 21

ปี 2565 ปี 2566

408,449.16 24,000.00 1,525.00 %

46,071.00 44,000.00 27.27 %

454,520.16 68,000.00

465.60 1,600.00 -52.50 %

135,200.00 65,000.00 0.00 %

0.00 1,300.00 -61.54 %

65.00 0.00 0.00 %

580.00 1,000.00 0.00 %

36,000.00 0.00 0.00 %

2,004.67 2,000.00 0.00 %

2,400.00 500.00 0.00 %

70,589.00 100,000.00 0.00 %

0.00 500.00 0.00 %     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0.00 500.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 500.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 33,382.00 100,000.00

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 2,450.83 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 60.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,170.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 124,210.00 65,000.00

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,920.60 760.00

     ภาษีป้าย 55,171.00 56,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 76,171.18 446,000.00

หมวดภาษีอากร

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 21,000.18 390,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

 

ข้อญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต. บ่อแก้ว อ. สะเมิง จ. เชียงใหม่



หน้า 22

ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 15,000.00 0.00 %

0.00 4,500.00 -88.89 %

20.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %

247,324.27 191,400.00

220,587.83 280,000.00 0.00 %

220,587.83 280,000.00

112,926.02 35,000.00 -71.43 %

112,926.02 35,000.00

1,650.00 200.00 400.00 %

1,650.00 200.00

1,602,695.08 1,046,000.00 0.00 %

11,951,382.43 9,000,000.00 16.67 %

     ภาษีรถยนต์ 1,060,120.81 1,046,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,237,538.10 10,500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,180.00 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,180.00 1,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 48,945.00 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 48,945.00 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 191,635.96 280,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบ้ีย 191,635.96 280,000.00

     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 163,213.43 186,780.00

     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 500.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 20.00 20.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 15,000.00

ข้อญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต. บ่อแก้ว อ. สะเมิง จ. เชียงใหม่



หน้า 23

ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

5,221,490.45 4,040,000.00 36.14 %

475,105.44 434,000.00 0.00 %

6,051,657.43 6,165,000.00 -16.95 %

4,448,947.60 640,000.00 118.75 %

57,346.25 54,700.00 8.41 %

0.00 200.00 0.00 %

6,331.00 500.00 0.00 %

29,814,955.68 21,380,400.00

27,812,215.00 30,404,840.00 2.01 %

27,812,215.00 30,404,840.00

58,664,178.96 52,359,840.00

27,406,658.79 31,015,380.00

หมวดเงินอุดหนุน

รวมทุกหมวด 52,429,178.83 55,999,160.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 27,406,658.79 31,015,380.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 7,554.00 500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 24,541,374.47 24,060,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 36,184.27 59,300.00

     เงินท่ีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 431.56 200.00

     ภาษีสรรพสามิต 6,561,425.78 5,120,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 1,574,214.88 1,400,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,607,644.76 5,500,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 456,260.31 434,000.00

ข้อญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต. บ่อแก้ว อ. สะเมิง จ. เชียงใหม่



หน้า 24
รายงานประมาณการรายรับ

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ข้อญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต. บ่อแก้ว อ. สะเมิง จ. เชียงใหม่



หน้า 25

ข้อญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต. บ่อแก้ว อ. สะเมิง จ. เชียงใหม่



หน้า 26

ข้อญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต. บ่อแก้ว อ. สะเมิง จ. เชียงใหม่



หน้า 24

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง  จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน 55,999,160   บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 446,000 บาท

ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 390,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าการ

ส ารวจผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีจะมีใกล้เคียงปีปัจจุบัน

ภาษีป้าย 56,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดการว่า
การส ารวจผู้มีหน้าท่ีเสียภาษีจะมีใกล้เคียงปีปัจจุบัน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 186,780 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 760 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมีผู้
ขอใบอนุญาตลดลง

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 65,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมี
ผู้ใช้บริการใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่าย

อาหารหรือสะสมอาหาร

500 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมีผู้
ขอออกหนังสือรับรองลดลง

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมีผู้ขอ
เก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 2,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บได้

ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 25

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 500 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บได้
ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา 100,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บได้
ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าปรับอ่ืน ๆ 500 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บได้

ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 15,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมีผู้ขอ
ใบอนุญาตใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 500 บาท
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมีผู้
ขอใบอนุญาตลดลง

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 20 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บได้
ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 1,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะมีผู้

ขอใบอนุญาตเพ่ิมข้ึน

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 280,000 บาท

ดอกเบ้ีย 280,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะได้รับ

ใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 10,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 10,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บ

ได้ลดลง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 26

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

หมวดรายได้จากทุน 1,000 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะเก็บ
ได้เพ่ิมข้ึน

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 24,060,000 บาท

ภาษีรถยนต์ 1,046,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะได้รับ

จัดสรรใกล้เคียงปีปัจจุบัน

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,500,000 บาท
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะ
ได้รับจัดสรรใกล้เคียงปีปัจจุบัน

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 5,500,000 บาท
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะ
ได้รับจัดสรรใกล้เคียงปีปัจจุบัน

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 434,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะได้รับ

จัดสรรใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต 5,120,000 บาท

ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะ
ได้รับจัดสรรลดลง

ค่าภาคหลวงแร่ 1,400,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะ
ได้รับจัดสรรใกล้เคียงปีปัจจุบัน

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 59,300 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะ
ได้รับจัดสรรใกล้เคียงปีปัจจุบัน

เงินท่ีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 200 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะได้รับ

จัดสรรใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 27

จ านวน

รวม

จ านวน

ประมาณการใกล้เคียงกับยอดวงเงินรวมท่ีได้รับจัดสรรในปัจจุบัน 
ประกอบด้วย

- เงินอุดหนุนส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ีและภารกิจถ่ายโอน
- เงินอุดหนุนส าหรับอาหารเสริม(นม)
- เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
- เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

- เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบ้ียยังชีพ
ผู้สูงอายุ
- เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบ้ียยังชีพคนพิการ
- เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์
- เงินอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ

พระราชด าริด้านสาธารณสุข

- เงินอุดหนุนส าหรับส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา

ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยราช
นารี
- เงินอุดหนุนส าหรับขับเคล่ือนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี

สวางควัฒน วรขัติยราชนารี

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ท่ีดิน

500 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมาเน่ืองจากคาดว่าจะได้รับ
จัดสรรใกล้เคียงปีท่ีผ่านมา

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุน 31,015,380 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป 31,015,380 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 28

ปี 2565 ปี 2566

137,281.00 218,000.00 4.13 %

8,420.07 10,000.00 0 %

7,582,900.00 8,469,600.00 5.91 %

2,581,800.00 2,784,000.00 13.1 %

108,000.00 132,000.00 0 %

572,623.00 400,000.00 -10.91 %

0.00 2,000.00 0 %

0.00 182,000.00 3.85 %

205,000.00 0.00 0 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง    จังหวัดเชียงใหม่

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 117,035.00 227,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,702.00 10,000

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 7,196,900.00 8,970,000

เบ้ียยังชีพความพิการ 2,541,600.00 3,148,800

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 126,500.00 132,000

เงินส ารองจ่าย 87,037.00 356,370

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0.00 2,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบลบ่อแก้ว 0.00 189,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบลบ่อแก้ว 188,000.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 29

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

439,100.00 439,100.00 13.8 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

11,635,124.07 12,636,700.00

11,635,124.07 12,636,700.00

11,635,124.07 12,636,700.00

11,635,124.07 12,636,700.00

405,828.40 0.00 0 %

0.00 514,080.00 35.29 %

33,344.68 42,120.00 184.9 %

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 

(ก.บ.ท.)
0.00 499,680

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 0.00 131,280

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 482,516.00 0

รวมงบกลาง 10,747,290.00 13,666,130

รวมงบกลาง 10,747,290.00 13,666,130

รวมงบกลาง 10,747,290.00 13,666,130

รวมแผนงานงบกลาง 10,747,290.00 13,666,130

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 0

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 695,520

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 0.00 120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 30

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

33,344.68 42,120.00 184.9 %

64,103.23 86,400.00 34.17 %

782,941.94 1,022,400.00 34.44 %

1,319,562.93 1,707,120.00

842,520.00 1,239,540.00 88.45 %

0.00 84,000.00 18.93 %

42,000.00 126,000.00 0 %

489,360.00 616,080.00 -17.37 %

36,000.00 60,000.00 -40 %

1,409,880.00 2,125,620.00

2,729,442.93 3,832,740.00

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบริหารส่วนต าบล
0.00 115,920

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ

สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
1,627,200.00 1,374,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,627,200.00 2,425,920

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 687,358.00 2,335,920

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 99,900

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 126,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 482,040.00 509,040

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,380.00 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,248,778.00 3,106,860

รวมงบบุคลากร 2,875,978.00 5,532,780

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 31

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

371,926.85 250,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

5,150.00 18,000.00 -81.67 %

377,076.85 268,000.00

6,224.28 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

11,960.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ

องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
0.00 20,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 0.00 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,750.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 3,300

รวมค่าตอบแทน 3,750.00 43,300

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจัดท าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง 6,224.20 0

ค่าจ้างพัฒนาเว็บไซต์และปรับปรุงเว็บไซต์ 22,500.00 0

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร 14,190.00 0

ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ 0.00 0

ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ 0.00 0

ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารท่ีท าการ 79,200.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 123,500

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 32

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 188,900.00 -100 %

82,800.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 66,000.00 -100 %

57,600.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

19,550.00 77,500.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารท่ีท าการองค์การ

บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
0.00 90,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการปฏิบัติงานบริหารงานท่ัวไป 0.00 180,000

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 0.00 0

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 57,600.00 0

ค่าเบ้ียประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 23,575.00 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี 0.00 2,500

ค่ารับรอง 0.00 27,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0.00 60,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 100,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 33

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

146,520.00 350,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 5,000.00 0 %

200,604.10 0.00 0 %

0.00 125,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 25,000.00 -100 %

211,591.25 240,000.00 -16.67 %

736,849.63 1,107,400.00

62,962.80 65,000.00 0 %

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
133,836.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือ

เก่ียวเน่ืองกับการรับเสด็จ ส่งเสด็จพระมหากษัตริย์ พราราชินี 

พระบรมวงศานุวงศ์

21,700.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 100,000

โครงการ อบต.เคล่ือนท่ี 0.00 5,000

โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภา องค์การ

บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
10,004.50 0

โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
0.00 0

โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
0.00 25,000

โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อการ

ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
0.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 232,586.38 200,000

รวมค่าใช้สอย 601,416.08 913,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 71,636.20 65,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 34

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

29,402.00 30,000.00 -33.33 %

19,609.00 33,000.00 -9.09 %

28,158.50 30,000.00 0 %

61,100.00 120,000.00 0 %

185,828.00 200,000.00 0 %

20,740.00 60,000.00 -41.67 %

407,800.30 538,000.00

187,338.59 250,000.00 0 %

5,284.76 130,000.00 0 %

11,427.00 15,000.00 -100 %

24,925.09 40,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

228,975.44 435,000.00

1,750,702.22 2,348,400.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 8,408.00 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 32,315.89 30,000

วัสดุก่อสร้าง 29,035.00 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 19,260.00 120,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 151,777.00 200,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,170.00 35,000

รวมค่าวัสดุ 336,602.09 500,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 162,580.29 250,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 12,737.83 130,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,774.00 0

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 18,605.16 40,000

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 195,697.28 430,000

รวมงบด าเนินงาน 1,137,465.45 1,886,300

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 35

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 6,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

7,383.00 0.00 0 %

0.00 3,600.00 -25 %

0.00 0.00 0 %

5,700.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 12,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 6,500.00 -100 %

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีท างาน 0.00 0

เก้าอ้ีท างาน(หัวหน้าส่วน) 0.00 4,720

เก้าอ้ีท างานระดับ 1-2 0.00 1,500

เก้าอ้ีท างานระดับ 3-6 0.00 8,560

จัดซ้ือโต๊ะหมู่บูชา 0.00 0

ช้ันวางเอกสารไม้ 0.00 2,700

ตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก จ านวน 1 ตู้ 3,800.00 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0.00 0

โต๊ะท างาน คอมพิวเตอร์ 0.00 2,700

โต๊ะท างานระดับ 1-2 0.00 2,900

โต๊ะพับหน้าโฟเมก้าขาว 0.00 0

พัดลมติดผนัง 0.00 18,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 1 เคร่ือง 9,000.00 0

ตู้น้ าด่ืม 0.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 36

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

7,400.00 0.00 0 %

0.00 8,000.00 -100 %

8,500.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 5,700.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน(จอแสดงภาพไม่น้อย

กว่า19น้ิว)
0.00 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน 0.00 20,000

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction  แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer)
0.00 8,000

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังน้ า

หมึกพิมพ์ (Ink tank Printer)
0.00 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer)
0.00 0

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1 0.00 0

เคร่ืองสแกนเนอร์ จ านวน 1 เคร่ือง 16,600.00 0

เคร่ืองส ารองไฟขนาด 1 KVA 0.00 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0.00 5,700

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน (จอแสดงภาพขนาด

ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
16,900.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด NETWORK 

แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)
8,850.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 1 KVA 17,160.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 37

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 0 %

0.00 16,000.00 -100 %

28,983.00 77,800.00

28,983.00 77,800.00

0.00 0.00 100 %

0.00 40,000.00 -100 %

40,000.00 0.00 0 %

จัดซ้ืออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card 

Reader)
700.00 0

สแกนเนอร์ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการแบบท่ี1 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 73,010.00 74,780

รวมงบลงทุน 73,010.00 74,780

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการสนับสนุนการบริหารงานสถานท่ีกลางศูนย์ปฏิบัติการ

ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ในเขตอ าเภอสะเมิงประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 อุดหนุน

ให้แก่เทศบาลต าบลสะเมิงใต้

0.00 40,000

อุดหนุนเทศบาลต าบลสะเมิงใต้ 0.00 0

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลสะเมิงเหนือ 40,000.00 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 38

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 50,000.00 -100 %

40,000.00 90,000.00

40,000.00 90,000.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

4,549,128.15 6,348,940.00

โครงการจัดงานสตรอเบอร่ีและของดีอ าเภอสะเมิง คร้ังท่ี 23 

ประจ าปี  2567 อุดหนุนให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอสะเมิง
0.00 50,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสะเมิง 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 90,000

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 90,000

งบรายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

ค่าจ้างท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบ

ต่างๆ ซ่ึงไม่ใช้เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

22,000.00 0

รวมรายจ่ายอ่ืน 22,000.00 0

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 22,000.00 0

รวมงานบริหารท่ัวไป 4,148,453.45 7,583,860

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 39

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

700,140.00 998,880.00 19.93 %

11,690.00 39,900.00 -15.34 %

42,000.00 42,000.00 0 %

238,560.00 258,000.00 -100 %

436,800.00 442,440.00 2.14 %

60,000.00 60,000.00 0 %

1,489,190.00 1,841,220.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการการทบทวนแผนพัฒนาท้องถ่ินและสนับสนุนการ

จัดท าแผนชุมชน
0.00 15,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 15,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 15,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 15,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 654,760.00 1,197,960

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 16,680.00 33,780

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 227,340.00 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000.00 451,920

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000.00 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,300,780.00 1,785,660

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 40

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1,489,190.00 1,841,220.00

96,400.00 269,320.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

4,700.00 20,000.00 0 %

101,100.00 289,320.00

รวมงบบุคลากร 1,300,780.00 1,785,660

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
31,200.00 0

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตาม

กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
0.00 200,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 21,200.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 20,000

รวมค่าตอบแทน 52,400.00 225,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 41

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1,300.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 -100 %

30,900.00 0.00 0 %

0.00 130,000.00 -53.85 %

0.00 0.00 100 %

0.00 40,000.00 75 %

70,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,300.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการปฏิบัติงานบริหารงานคลัง 0.00 90,000

ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
8,090.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 60,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 60,000

โครงการจัดท าหรือปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียน

ทรัพย์สิน
0.00 70,000

โครงการจัดท าหรือปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียน

ทรัพย์สิน
100,000.00 0

โครงการรับช าระภาษีนอกสถานท่ี 0.00 5,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 42

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

102,200.00 180,000.00

48,837.30 50,000.00 -20 %

0.00 0.00 100 %

16,190.00 20,000.00 50 %

65,027.30 70,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

268,327.30 539,320.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 11,400.00 -100 %

รวมค่าใช้สอย 109,390.00 305,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 21,236.00 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,780.00 30,000

รวมค่าวัสดุ 33,016.00 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 15,000

รวมงบด าเนินงาน 194,806.00 625,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีน่ังท างาน 0.00 4,500

เก้าอ้ีน่ังท างาน(ผู้อ านวยการ) 0.00 2,400

ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน จ านวน 2 ตู้ 11,000.00 0

ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน จ านวน 2 ตู้ 0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 43

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

11,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

15,500.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 11,400.00 -100 %

15,800.00 0.00 0 %

42,300.00 22,800.00

ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0.00 12,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 2 ตู้ 0.00 0

โต๊ะท างาน ระดับ 1-2 จ านวน 1 โต๊ะ 2,500.00 0

โต๊ะท างาน ระดับ 3-6 จ านวน 2 โต๊ะ 7,600.00 0

พัดลมต้ังพ้ืน 0.00 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 

Printer)
16,360.00 0

เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ 

แบบท่ี 1 จ านวน 1 เคร่ือง
0.00 0

เคร่ืองส ารองไฟ 0.00 11,400

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 15,600.00 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้าขนาด 1 KVA 0.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน(จอแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
33,500.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 86,560.00 36,300

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 44

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 80,000.00 -100 %

0.00 80,000.00

42,300.00 102,800.00

1,799,817.30 2,483,340.00

6,348,945.45 8,832,280.00

12,600.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

12,600.00 50,000.00

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK) 0.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมงบลงทุน 86,560.00 36,300

รวมงานบริหารงานคลัง 1,582,146.00 2,446,960

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 5,730,599.45 10,045,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
11,400.00 0

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 80,000

รวมค่าตอบแทน 11,400.00 80,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 45

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 15,000.00 0 %

0.00 15,000.00 0 %

450.00 0.00 0 %

0.00 200,000.00 -50 %

10,710.00 0.00 0 %

0.00 15,000.00 0 %

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 12,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 10,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ินกรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิดสาธารณภัย
0.00 50,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการปฐมพยาบาลเบ้ืองต้นแก่ผู้

ประสบอุบัติเหตุ
0.00 15,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 15,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 0

โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

พลเรือนของต าบลบ่อแก้ว
0.00 100,000

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัยต่างๆ ให้ประชาชน
11,300.00 0

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัยให้แก่ประชาชนต าบลบ่อแก้ว
0.00 15,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 46

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

6,650.00 0.00 0 %

17,810.00 275,000.00

0.00 140,000.00 -28.57 %

9,095.00 10,000.00 0 %

0.00 100,000.00 0 %

9,095.00 250,000.00

39,505.00 575,000.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

39,505.00 575,000.00

39,505.00 575,000.00

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการปฐมพยาบาลเบ้ืองต้นแก่ ผู้

ประสบอุบัติเหตุ
6,550.00 0

รวมค่าใช้สอย 17,850.00 217,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 100,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 750.00 10,000

วัสดุจราจร 0.00 100,000

รวมค่าวัสดุ 750.00 210,000

รวมงบด าเนินงาน 30,000.00 507,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

ท่อดูดน้ าดับเพลิง 11,850.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,850.00 0

รวมงบลงทุน 11,850.00 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 41,850.00 507,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 41,850.00 507,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 47

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

792,780.00 810,120.00 16.19 %

0.00 0.00 0 %

42,000.00 42,000.00 0 %

216,000.00 216,000.00 0 %

24,000.00 24,000.00 0 %

1,074,780.00 1,092,120.00

1,074,780.00 1,092,120.00

0.00 20,900.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 659,472.00 941,280

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 3,501.00 0

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 202,993.00 216,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,554.00 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 930,520.00 1,223,280

รวมงบบุคลากร 930,520.00 1,223,280

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,400.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 48

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

10,300.00 5,000.00 80 %

10,300.00 25,900.00

0.00 5,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

18,660.00 0.00 0 %

0.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

18,660.00 55,000.00

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 9,000

รวมค่าตอบแทน 2,400.00 9,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 5,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 0.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 105,000

ค่าวัสดุ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 49

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

74,807.00 60,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

19,880.00 20,000.00 0 %

94,687.00 80,000.00

123,647.00 160,900.00

0.00 17,100.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 38,400.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 34,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

วัสดุส านักงาน 72,803.00 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 65,335.27 0

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,680,774.20 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,290.00 20,000

รวมค่าวัสดุ 2,848,202.47 85,000

รวมงบด าเนินงาน 2,850,602.47 199,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ครุภัณฑ์ส านักงาน 0.00 0

โต๊ะท างานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอ้ี 0.00 4,390

ถังน้ า ขนาด 2,000 ลิตร จ านวน 6 ถัง 0.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง 16,700.00 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส านักงาน จ านวน 2 เคร่ือง 0.00 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 0.00 19,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 50

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 5,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 94,500.00

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 30,000.00

0.00 124,500.00

1,198,427.00 1,377,520.00

3,126,900.00 3,361,800.00 9.21 %

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 0.00 8,000

เคร่ืองสแกนเนอร์ 0.00 16,000

เคร่ืองส ารองไฟ จ านวน 2 เคร่ือง 0.00 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,290.00 0

จัดซ้ือ เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
7,300.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,290.00 47,390

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมงบลงทุน 26,290.00 47,390

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 3,807,412.47 1,469,670

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,971,740.00 3,671,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 51

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

161,000.00 378,000.00 0 %

1,436,880.00 1,541,280.00 3.02 %

112,000.00 120,000.00 0 %

4,836,780.00 5,401,080.00

4,836,780.00 5,401,080.00

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

66,175.00 95,000.00 47.37 %

66,175.00 115,000.00

เงินวิทยฐานะ 84,000.00 378,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,466,160.00 1,587,840

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,460.00 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,642,360.00 5,757,360

รวมงบบุคลากร 4,642,360.00 5,757,360

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 32,350.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 140,000

รวมค่าตอบแทน 32,350.00 140,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 52

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 474,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 149,768.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

388,800.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

37,320.00 0.00 0 %

0.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 20 %

25,000.00 0.00 0 %

46,010.00 0.00 0 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 408,000.00 0

ค่าจ้างเหมาซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้

งานได้ตามปกติ
0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 448,800

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 80,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 50,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 120,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่า

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
78,625.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 53

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

32,100.00 0.00 0 %

425,000.00 0.00 0 %

21,400.00 0.00 0 %

21,400.00 0.00 0 %

0.00 92,450.00 10.39 %

0.00 64,500.00 17.4 %

0.00 369,342.00 9.39 %

0.00 43,000.00 8.37 %

0.00 1,466,406.00 32.47 %

1,245,825.00 0.00 0 %

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่า

เคร่ืองแบบนักเรียน)
54,575.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการ

เรียนการสอน)
444,200.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือ

เรียน)
36,075.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่า

อุปกรณ์การเรียน)
36,075.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่า

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
0.00 102,054

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่า

เคร่ืองแบบนักเรียน)
0.00 75,725

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการ

เรียนการสอน)
0.00 404,022

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าหนังสือ

เรียน)
0.00 46,600

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหาร

กลางวัน)
0.00 1,942,605

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหาร

กลางวัน)
1,294,354.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 54

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 43,000.00 57.14 %

0.00 0.00 100 %

2,242,855.00 2,852,466.00

13,945.00 15,000.00 0 %

2,735,863.04 2,852,125.00 4.03 %

16,501.00 50,000.00 0 %

0.00 30,000.00 0 %

2,766,309.04 2,947,125.00

5,075,339.04 5,914,591.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอุปกรณ์

การเรียน)
0.00 67,570

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 50,000

รวมค่าใช้สอย 2,351,904.00 3,387,376

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,852.00 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 2,967,054

วัสดุก่อสร้าง 51,555.00 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,690.00 30,000

รวมค่าวัสดุ 87,097.00 3,062,054

รวมงบด าเนินงาน 2,471,351.00 6,589,430

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เหล็กสีเทา แบบ 2 บาน จ านวน 11 ตู้ 60,500.00 0

โต๊ะท างานเหล็กสีเทา พร้อมเก้าอ้ี จ านวน 11 ชุด 83,600.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 11 เคร่ือง 183,700.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 55

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 789,220.00 -100 %

0.00 789,220.00

0.00 789,220.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 11 เคร่ือง 25,190.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 352,990.00 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือส่ิงปลูกสร้างต่างๆ 0.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมงบลงทุน 352,990.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านบ่อ

แก้ว
0.00 1,535,600

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้าน

แม่ขะปู
0.00 563,200

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่โต๋ 0.00 646,800

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่โต๋

 สาขาบ้านห้วยเต่า
0.00 100,800

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 56

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,451,960.00 -100 %

1,314,180.00 0.00 0 %

0.00 555,264.00 -100 %

522,900.00 0.00 0 %

0.00 616,306.00 -100 %

546,000.00 0.00 0 %

73,500.00 0.00 0 %

0.00 93,120.00 -100 %

0.00 770,026.00 -100 %

721,350.00 0.00 0 %

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่

ยางห้า
0.00 783,200

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่

ยางห้า สาขาเด่นฮ่อม
0.00 221,400

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านห้วย

น้ าจาง
0.00 518,400

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนรัปปา

ปอร์ต
0.00 853,600

อุดหนุนโรงเรียนบ้านบ่อแก้ว 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านบ่อแก้ว 1,213,160.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ขะปู 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ขะปู 484,000.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่โต๋ 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่โต๋ 476,000.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่โต๋ สาขาบ้านห้วยเต่า 72,000.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่โต๋ สาขาบ้านห้วยเต่า 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ยางห้า 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ยางห้า 656,000.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 57

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

163,800.00 0.00 0 %

0.00 206,148.00 -100 %

430,500.00 0.00 0 %

0.00 484,839.00 -100 %

0.00 837,296.00 -100 %

814,800.00 0.00 0 %

4,587,030.00 5,014,959.00

4,587,030.00 5,014,959.00

14,499,149.04 17,119,850.00

15,697,576.04 18,497,370.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ยางห้า สาขาบ้านเด่นฮ่อม 134,000.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ยางห้า สาขาบ้านเด่นฮ่อม 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยน้ าจาง 382,100.00 0

อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยน้ าจาง 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนรับปาปอร์ต 0.00 0

อุดหนุนโรงเรียนรับปาปอร์ต 750,000.00 0

รวมเงินอุดหนุน 4,167,260.00 5,223,000

รวมงบเงินอุดหนุน 4,167,260.00 5,223,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 11,633,961.00 17,569,790

รวมแผนงานการศึกษา 15,441,373.47 19,039,460

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 355,320

รวมงบบุคลากร 0.00 355,320

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 58

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 1,500.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 17,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 15,000.00 0 %

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 20,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข 0.00 144,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 10,000

โครงการฝึกอบรมป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตาม

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม

พระปณิธาน ของ ศาสตราจารย์ สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ

เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง

ควัฒน วรขัตติยราชนารี

0.00 15,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 59

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 15,000.00 60 %

0.00 48,500.00

22,090.60 50,000.00 0 %

54,970.00 70,000.00 0 %

77,060.60 120,000.00

77,060.60 168,500.00

0.00 75,000.00 -100 %

0.00 75,000.00

0.00 75,000.00

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการแพทย์ฉุกเฉินต าบลบ่อแก้ว 0.00 24,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 223,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 38,950.00 70,000

รวมค่าวัสดุ 38,950.00 120,000

รวมงบด าเนินงาน 38,950.00 343,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 60

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

20,000.00 0.00 0 %

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 10 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 6 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 7 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 8 0.00 20,000

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 9 0.00 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเด่นฮ่อม 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเด่นฮ่อม 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านบ่อแก้ว 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านบ่อแก้ว 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าเก๊ียะนอก 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าเก๊ียะนอก 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าเก๊ียะใน 20,000.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 61

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

20,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

20,000.00 0.00 0 %

20,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

200,000.00 200,000.00

200,000.00 200,000.00

277,060.60 443,500.00

277,060.60 443,500.00

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านป่าเก๊ียะใน 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแม่ขะปู 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแม่ขะปู 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแม่โต๋ 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแม่โต๋ 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแม่ยางห้า 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแม่ยางห้า 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหนองคริซูใน 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหนองคริซูใน 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยเต่า 0.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยเต่า 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยน้ าจาง 20,000.00 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านห้วยน้ าจาง 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000.00 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 200,000.00 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 238,950.00 898,320

รวมแผนงานสาธารณสุข 238,950.00 898,320

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 62

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

313,505.81 950,740.00 -19.04 %

0.00 42,000.00 0 %

324,000.00 324,000.00 -33.33 %

36,000.00 36,000.00 -33.33 %

673,505.81 1,352,740.00

673,505.81 1,352,740.00

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 30,000.00 -100 %

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 769,680

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 216,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 1,051,680

รวมงบบุคลากร 0.00 1,051,680

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 63

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 50,000.00

0.00 0.00 100 %

14,320.00 0.00 0 %

0.00 70,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,200.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 18,350.00 0 %

14,320.00 108,550.00

10,603.00 18,000.00 0 %

รวมค่าตอบแทน 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 6,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 64,000

โครงการเปิดพ้ืนท่ีทางสังคมให้กับผู้สูงอายุ แกนน าผู้สูงอายุ 0.00 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส 0.00 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 0.00 10,200

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีต าบลบ่อแก้ว 0.00 18,350

รวมค่าใช้สอย 0.00 108,550

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 0.00 18,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 64

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

10,000.00 18,000.00 -16.67 %

20,603.00 36,000.00

34,923.00 194,550.00

0.00 5,700.00 -100 %

10,200.00 0.00 0 %

0.00 4,500.00 -100 %

0.00 85,000.00 -100 %

0.00 16,000.00 -100 %

5,500.00 0.00 0 %

15,700.00 111,200.00

15,700.00 111,200.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 15,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 33,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 141,550

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0.00 0

โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี ระดับ 3-6 จ านวน 2 ชุด 0.00 0

พัดลมผนังขนาด 16 น้ิว 0.00 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เคร่ืองพ่นฝอยละเอียด(ULV)สะพายหลัง ระบบโรตาร่ีคอมเพลส

เซอร์(Rotary Compressor)ท่ีใช้ในงานสาธารณสุข
0.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองสแกนเนอร์ 0.00 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จ านวน 1 เคร่ือง 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 65

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

724,128.81 1,658,490.00

724,128.81 1,658,490.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 1,193,230

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 1,193,230

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 456,540.00 0

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 17,460.00 0

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 473,640.00 0

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 45,780.00 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,035,420.00 0

รวมงบบุคลากร 1,035,420.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 66

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
29,200.00 0

รวมค่าตอบแทน 29,200.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างออกแบบงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหล่ียมงาน

ก่อสร้างชลประทาน ของ อบต.บ่อแก้ว
7,000.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
53,047.28 0

รวมค่าใช้สอย 60,047.28 0

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 13,129.00 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,860.00 0

วัสดุก่อสร้าง 49,465.50 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 33,009.50 0

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 89,939.80 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,900.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 67

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

รวมค่าวัสดุ 242,303.80 0

รวมงบด าเนินงาน 331,551.08 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 บานเล่ือนกระจก  จ านวน 2 ตู้ 11,000.00 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี  4 จังหวะ แบบเกียร์ธรรมดา 

จ านวน 1 คัน
43,300.00 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองชาร์จแบตเตอร่ี เป็นตู้ชาร์จแบบรถเข็น ขนาด 6v 12v 

24v จ านวน 1 เคร่ือง
4,950.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet printer) จ านวน 1 เคร่ือง 6,200.00 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ านวน 5 เคร่ือง 26,000.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 91,450.00 0

รวมงบลงทุน 91,450.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 68

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,458,421.08 0

งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านตีนตาด 

บ้านแม่ยางห้า หมู่ท่ี 4
190,500.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ รพช. –

 บ้านบ่อแก้ว– บ้านห้วยน้ าจาง (หย่อมบ้านหนองคริซูนอก) หมู่

ท่ี 5

161,400.00 0

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ

บุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซ่ึงส่ิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือ

บุคคลภายนอก เพ่ือให้ได้มาซ่ึงส่ิงก่อสร้าง
3,000.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 354,900.00 0

รวมงบลงทุน 354,900.00 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 354,900.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 69

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 870,800.00 -100 %

567,180.00 0.00 0 %

6,500.00 0.00 0 %

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 108,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 120,000

รวมงบบุคลากร 0.00 120,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 603,200
ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูลในเขตพ้ืนท่ี

รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
0.00 266,400

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดการขยะต าบลบ่อแก้ว 0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 70

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 18,000.00 38.89 %

172,466.90 200,000.00 25 %

746,146.90 1,088,800.00

0.00 0.00 100 %

90,297.30 125,000.00 -20 %

185,840.00 300,000.00 0 %

276,137.30 425,000.00

1,022,284.20 1,513,800.00

1,022,284.20 1,513,800.00

1,022,284.20 1,513,800.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

โครงการจัดการขยะต าบลบ่อแก้ว 0.00 25,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 250,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 1,144,600

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 16,800

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 100,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 300,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 416,800

รวมงบด าเนินงาน 0.00 1,561,400

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 0.00 1,681,400

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,813,321.08 1,681,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 296,100.00 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 296,129.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 71

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

8,750.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 40,000.00 0 %

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,903.00 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 625,132.00 0

รวมงบบุคลากร 625,132.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 633,798.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

การจัดงานตามโครงการเผยแพร่ผลิตภัณฑ์และสินค้าโอทอ

ปงานสตรอเบอร่ีและของดีอ าเภอสะเมิง
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
550.00 0

โครงการจัดการขยะต าบลบ่อแก้ว 8,000.00 0

โครงการบ าบัดผู้ติดยาเสพติดและฝึกอาชีพผู้ผ่านการบ าบัด 0.00 40,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 72

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 10,600.00 0 %

750.00 0.00 0 %

0.00 150,000.00 0 %

19,411.00 0.00 0 %

0.00 45,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %

28,911.00 245,600.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

28,911.00 245,600.00

โครงการป้องกันการแพร่ระบาดของยาเสพติดต าบลบ่อแก้ว 0.00 10,600

โครงการป้องกันการแพร่ระบาดยาเสพติดต าบลบ่อแก้ว 0.00 0

โครงการเผยแพร่ผลิตภัณฑ์และสินค้าโอท็อปในงานสตรอเบอร่ี

และของดีอ าเภอสะเมิง
0.00 150,000

โครงการพัฒนาอาชีพให้แก่ ประชาชน 20,565.00 0

โครงการพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชน 0.00 45,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 142,276.30 0

รวมค่าใช้สอย 805,189.30 245,600

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 17,052.00 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 57,805.60 0

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 155,970.00 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,700.00 0

รวมค่าวัสดุ 243,527.60 0

รวมงบด าเนินงาน 1,048,716.90 245,600

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 73

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

28,911.00 245,600.00

28,911.00 245,600.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ตู้เหล็ก 5,400.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่

น้อยกว่า 19 น้ิว) จ านวน 1 เคร่ือง
16,700.00 0

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1

 จ านวน 1 เคร่ือง
8,700.00 0

เคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 VA จ านวน 2 เคร่ือง 4,580.00 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 

จ านวน 2 เคร่ือง
1,400.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,780.00 0

รวมงบลงทุน 36,780.00 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,710,628.90 245,600

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,710,628.90 245,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 74

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 20,000.00 -50 %

0.00 20,000.00 0 %

0.00 100,000.00 50 %

0.00 140,000.00

0.00 140,000.00

0.00 140,000.00

4,950.00 0.00 0 %

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการการแข่งขันกีฬาสะเมิงสัมพันธ์เกมส์ 0.00 10,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาคริสต์มาสสัมพันธ์ 0.00 20,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนต าบลบ่อแก้ว 0.00 150,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 180,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 180,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 180,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา 0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 75

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 20,000.00 -100 %

53,875.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 30,000.00 0 %

0.00 100,000.00 20 %

0.00 20,000.00 50 %

58,825.00 200,000.00

58,825.00 200,000.00

58,825.00 200,000.00

58,825.00 340,000.00

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา 0.00 0

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมวันเข้าพรรษา 0.00 20,000

โครงการสืบสานประเพณีปีใหม่ม้ง 0.00 20,000
โครงการสืบสานประเพณีปีใหม่ม้ง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.

2566
0.00 0

โครงการสืบสานประเพณีรดน้ าด าหัว ผู้สูงอายุและผู้น า
0.00 0

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง(ย่ีเป็ง) 26,500.00 0

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง(ย่ีเป็ง) 0.00 30,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุและ

ผู้น า
0.00 120,000

โครงการอบรมคุณธรรม-จริยธรรม 0.00 30,000

รวมค่าใช้สอย 26,500.00 220,000

รวมงบด าเนินงาน 26,500.00 220,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 26,500.00 220,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 26,500.00 400,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 76

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

459,760.00 718,440.00 17.91 %

6,150.00 48,000.00 -23.38 %

42,000.00 42,000.00 0 %

470,640.00 524,320.00 76.32 %

38,780.00 84,000.00 0 %

1,017,330.00 1,416,760.00

1,017,330.00 1,416,760.00

31,650.00 38,960.00 -100 %

0.00 10,000.00 0 %

31,650.00 48,960.00

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 847,140

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 36,780

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 924,480

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 1,934,400

รวมงบบุคลากร 0.00 1,934,400

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 77

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

65,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

10,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 50,000.00 -100 %

18,896.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

93,896.00 50,000.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างส ารวจธรณีฟิสิกส์โดยวิธีการวัดค่าความต้านทานทาง

ไฟฟ้า
0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 10,000

ค่าจ้างออกแบบงานก่อสร้างอาคารหรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 30,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 300,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 370,000

ค่าวัสดุ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 78

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

9,970.00 40,000.00 -25 %

18,800.00 35,000.00 0 %

0.00 8,000.00 0 %

45,400.00 150,000.00 0 %

21,809.85 80,000.00 0 %

127,868.15 400,000.00 25 %

0.00 0.00 100 %

9,860.00 30,000.00 -66.67 %

0.00 10,000.00 0 %

233,708.00 753,000.00

359,254.00 851,960.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

วัสดุส านักงาน 0.00 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 35,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 8,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 80,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 500,000

วัสดุการเกษตร 0.00 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 10,000

วัสดุส ารวจ 0.00 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 833,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 1,213,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีน่ังท างาน 0.00 6,000

เก้าอ้ีน่ังท างาน (ผู้อ านวยการ) 0.00 2,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 79

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

107,400.00 0.00 0 %

107,400.00 0.00

107,400.00 0.00

1,483,984.00 2,268,720.00

0.00 150,000.00 -100 %

0.00 150,000.00

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0.00 40,000

เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ 

แบบท่ี 1
0.00 16,000

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 64,400

รวมงบลงทุน 0.00 64,400

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 3,211,800

งานก่อสร้าง

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0

ค่าใช้สอย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 80

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00 100 %

0.00 75,000.00 -100 %

0.00 75,000.00

0.00 225,000.00

0.00 450,000.00 -100 %

0.00 450,000.00

0.00 498,300.00 -100 %

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ 0.00 125,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 125,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 125,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า บริเวณท่ีนานายวันชัย บุญป๋ัน –

 ท่ีนานายนิกา เกิดพนา หย่อมบ้านหัวตาด บ้านป่าเก๊ียะนอก 

หมู่ท่ี 1 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 81

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 217,700.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 329,000.00 -100 %

0.00 176,700.00 -100 %

โครงการปรับปรุงพ้ืนหน้าอาคารเอนกประสงค์หมู่บ้าน บริเวณ

อาคารเอนกประสงค์หมู่บ้าน บ้านห้วยน้ าจาง หมู่ท่ี 6 ต าบลบ่อ

แก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงล้อ)หมู่ท่ี 8 

บ้านป่าเก๊ียะใน
0.00 482,700

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-02 บ้านแม่ลาเอก หย่อมบ้านแม่ลาเอก บริเวณบ้านนาย

ตะนะ ป่าซู – บ้านนายจะพอเร โอเปราะ

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-03 บ้านตีนตาด บริเวณนานางอิหยี คุยหกาญจน์ – 

บริเวณโรงไฟฟ้าพลังงานน้ า หย่อมบ้านตีนตาด บ้านแม่ยางห้า 

หมู่ท่ี 4 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 82

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 274,200.00 -100 %

0.00 198,800.00 -100 %

0.00 285,800.00 -100 %

0.00 497,900.00 -100 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-04 บ้านหนองคริซูใน - บ้านแม่ขะปู บริเวณบ้านนายยะโพ

 ปู่ค า - บ้านนายสุรชัย ปัญญาชลรัตน์ หย่อมบ้านแม่ขะปูเปียง 

บ้านแม่ขะปู หมู่ท่ี 3 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัด

เชียงใหม่

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-04 บ้านหนองคริซูใน - บ้านแม่ขะปู บริเวณบ้านนาย

สมเกียรติ – บ้านนายสุริยา ตะเมอะเหอะ หย่อมบ้านแม่ขะปู

เปียง บ้านแม่ขะปู หมู่ท่ี 3 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัด

เชียงใหม่

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-09 บ้านใหม่ รพช.- บ้านบ่อแก้ว – บ้านห้วยน้ าจาง หย่อม

บ้านหลังวัด บ้านบ่อแก้ว หมู่ท่ี 5 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง 

จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-11 บ้านป่าเก๊ียะนอก - บ้านป่าเก๊ียะใน บริเวณบ้านนาย

เย่อ แซ่จ้าว – บ้านนายอินชัย เกษตรกุลทรัพย์ บ้านป่าเก๊ียะใน

 หมู่ท่ี 8 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 83

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 114,900.00 -100 %

0.00 493,500.00 -100 %

394,000.00 0.00 0 %

222,000.00 0.00 0 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-13 บ้านแม่ยางห้า บริเวณบ้านนายอารมณ์ วอพะพอ - 

บ้านนายดอก วอพะพอ บ้านแม่ยางห้า หมู่ท่ี 4 ต าบลบ่อแก้ว 

อ าเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ชม.ถ 

128-17 บ้านห้วยเต่า - บ้านย้ังเมิน บริเวณบ้านนายประหยัด 

ดวงป้อ – บ้านนายสมศักด์ิ สายเข่ือนสี หย่อมบ้านห้วยบวก 

บ้านห้วยเต่า หมู่ท่ี 7 ต าบลบ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัด

เชียงใหม่

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเด่นฮ่อม

 บริเวณทุ่งป่าเก๊ียะ บ้านเด่นฮ่อม หมู่ท่ี 9
0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านแม่ขะปู

 - บ้านห้วยน้ าจาง ช่วงท่ี 1 บริเวณ ฝ.99 - อาคาร

เอนกประสงค์ ช่วงท่ี 2 บริเวณบ้านนายตุ๊ เลาเทาะ - บ้านนายต๋ี

 ประภัยพร บ้านห้วยน้ าจาง หมู่ท่ี 6

0.00 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 84

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

394,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านห้วยเต่า

 - บ้านย้ังเมิน บริเวณดอยแดง บ้านห้วยเต่า หมู่ท่ี 7
0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 บ้านป่า

เก๊ียะนอก
0.00 463,200

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 10 บ้าน

หนองคริซูใน
0.00 401,500

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านแม่โต๋ 0.00 499,800

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแม่ขะปู 0.00 476,900

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 บ้านแม่ยาง

ห้า
0.00 243,800

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านบ่อแก้ว 0.00 486,400

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 9 บ้านเด่นฮ่อม 0.00 332,500

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 85

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

388,900.00 0.00 0 %

0.00 168,800.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

40,000.00 0.00 0 %

0.00 706,080.00 -100 %

0.00 80,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านแม่โต๋-ขุนโต๋

 บริเวณสวนนายสบิล่า คุณมโนกิจ - สวนนายแสนชัย หย่อม

บ้านแม่โต๋กลาง บ้านแม่โต๋ หมู่ 2

0.00 0

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดช่อง

เดียว หย่อมบ้านห้วยฟานเหนือ บ้านแม่ยางห้า หมู่ท่ี 4 ต าบล

บ่อแก้ว อ าเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

0.00 0

โครงการขุดวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้าน

ห้วยเต่า
0.00 407,200

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดินและส่ิงก่อสร้างต่างๆ 0.00 0

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน 0.00 0

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านห้วยน้ าจาง หมู่ท่ี 6

 บ้านห้วยน้ าจาง
0.00 417,200

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0.00 80,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 86

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1,438,900.00 4,041,680.00

1,438,900.00 4,491,680.00

1,438,900.00 4,716,680.00

2,922,884.00 6,985,400.00

60,240.00 203,280.00 3.72 %

129,240.00 135,720.00 7.87 %

24,000.00 23,700.00 -21.27 %

213,480.00 362,700.00

213,480.00 362,700.00

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 4,291,200

รวมงบลงทุน 0.00 4,291,200

รวมงานก่อสร้าง 0.00 4,416,200

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 7,628,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 210,840

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 124,200.00 146,400

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000.00 18,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 148,200.00 375,900

รวมงบบุคลากร 148,200.00 375,900

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 87

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 15,000.00 -100 %

0.00 15,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

9,050.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 12,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 10,000

โครงการพัฒนาการผลิตสตรอเบอร่ีปลอดโรคอันเน่ืองมาจาก 

พระราชด ารัส สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

10,550.00 0

โครงการพัฒนาการผลิตสตรอเบอร่ีปลอดโรคอันเน่ืองมาจาก

พระราชด ารัส สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0.00 20,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 88

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 30,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %

9,050.00 90,000.00

0.00 30,000.00 0 %

18,743.00 40,000.00 0 %

18,743.00 70,000.00

27,793.00 175,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพด้านการเกษตร 0.00 30,000

โครงการสนับสนุนศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการ

เกษตรประจ าต าบล
0.00 20,000

รวมค่าใช้สอย 10,550.00 92,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 30,000

วัสดุการเกษตร 27,899.00 40,000

รวมค่าวัสดุ 27,899.00 70,000

รวมงบด าเนินงาน 38,449.00 162,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า 0.00 9,300

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รถเข็น 2 ล้อ ขนาด 26 น้ิว 2,900.00 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0.00 19,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 89

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 0.00

0.00 0.00

241,273.00 537,700.00

0.00 56,000.00 33.93 %

55,150.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,900.00 28,300

รวมงบลงทุน 2,900.00 28,300

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 189,549.00 566,200

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการรวมใจป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันไฟป่า 0.00 75,000

โครงการรวมใจป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันไฟป่า 55,150.00 0

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 

อันเน่ืองมาจาก พระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0.00 13,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 90

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

0.00 13,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 0 %

2,850.00 0.00 0 %

0.00 15,000.00 100 %

450.00 0.00 0 %

58,450.00 94,000.00

58,450.00 94,000.00

58,450.00 94,000.00

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

อันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี

0.00 0

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดล้อมต าบลบ่อแก้ว
0.00 10,000

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดล้อมต าบลบ่อแก้ว 6,000.00 0

โครงการส ารวจและการจัดท าข้อมูลท่ีดินท ากินและท่ีอยู่อาศัย

เพ่ือการอนุรักษ์และป้องกันการบุกรุกทรัพยากรป่าไม้ในเขต

พ้ืนท่ีต าบลบ่อแก้ว

0.00 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเน่ืองมาจาก พระราชด าริ 

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามบรมราชกุมารี
850.00 0

รวมค่าใช้สอย 62,000.00 128,000

รวมงบด าเนินงาน 62,000.00 128,000

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 62,000.00 128,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 91

ปี 2565 ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

299,723.00 631,700.00

39,054,967.17 52,359,840.00รวมทุกแผนงาน 36,002,061.90 55,999,160

รวมแผนงานการเกษตร 251,549.00 694,200

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 92
รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว
อ าเภอสะเมิง    จังหวัดเชียงใหม่

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 93

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 94

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 95

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 96

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 97

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 98

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 99

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 100

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 101

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 102

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 103

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 104

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 105

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 106

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 107

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 108

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 109

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 110

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 111

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 112

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 113

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 114

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 115

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 116

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 117

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 118

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 119

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 121

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 122

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 123

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 124

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 125

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 126

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 127

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 128

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 129

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 130

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 131

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 132

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 133

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 134

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 135

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 136

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 137

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 138

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 139

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 140

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 141

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 142

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 143

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 144

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 145

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 146

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 147

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 148

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 149

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 150

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 151

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 152

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 153

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 154

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 155

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



 หน้า 92 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 
อ าเภอสะเมิง   จังหวัดเชียงใหม่ 

           

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 55,999,160 บาท แยกเป็น       
  

แผนงานงบกลาง 
  งบกลาง    รวม 13,666,130 บาท 
     งบกลาง                                                                                          รวม 13,666,130 บาท 
         งบกลาง                                                                                      รวม 13,666,130 บาท 
         เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                                            จ านวน 227,000 บาท 

เพื่ อ จ่ า ย เป็ น ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ก ร ณี เงิ น สม ท บ ก อ ง ทุ น
ประกันสังคม กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วยทุพพล
ภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพค่าจ้างช่ัวคราว  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                                จ านวน 10,000 บาท 
เพื่ อ จ่ าย เป็ น เงิ น สม ทบ กองทุ น เงิน ทดแทน ตาม
พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างท่ี
ประสบอั นตราย  เจ็บป่ วย  ตายหรือ สูญ หาย  อั น
เนื่องมาจากการท างานให้แก่นายจ้างโดยค านวณในอัตรา
ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างท้ังปี (มกราคม - ธันวาคม)  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2561            
 

 



 หน้า 93 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                                        จ านวน 8,970,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ ผู้มี สิทธิได้รับเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ ตามประกาศบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุและจ านวนท่ีเพิ่มข้ึนจากฐานข้อมูลประชากร
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็น ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0810.6/ว2901 ลงวันท่ี 11 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 64 
ล าดับท่ี 1   
   

เบี้ยยังชีพความพิการ                                                                    จ านวน 3,148,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเบ้ียยังชีพให้แก่ผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยความพิการ
ตามประกาศบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  
(กองสวัสดิการสังคม)  
- เป็น ไปตามระเบี ยบกระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.6/ว2901 ลงวันท่ี 11 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 64 
ล าดับท่ี 2  
      
  
 
 
 
\ 
 

 



 หน้า 94 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                                                                       จ านวน 132,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส์ ให้แก่ ผู้ป่วยเอดส์ท่ีแพทย์ได้รับรองและท าการ
วินิจฉัยแล้วและรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูก
ทอดท้ิง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพ
เล้ียงตนเองได้ ตามบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเรื่องการ
จ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.6/ว2901 ลงวันท่ี 11 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 64 
ล าดับท่ี 3     
    

เงินส ารองจ่าย                                                                               จ านวน 356,370 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน  ท่ีมีเหตุสาธารณภัย
เกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณ
ภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อ
บรรเทาปัญ หาความ เดือดร้อนของประชาชน เป็ น
ส่วนรวม (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
ข้อ 19    
 
 
 
 
 
 
   
  

  



 หน้า 95 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          รายจ่ายตามข้อผูกพัน           
   ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร                                                             จ านวน 2,000 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับจราจรท่ี
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่นการทาสี ตีเส้น 
สัญญาณไฟจราจร ป้ายสามเหล่ียมหยุดตรวจ แผ่นป้าย
จราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟจราจร ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว
3892 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562  
      

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า                                                                 จ านวน 131,280 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินบ าเหน็จส าหรับลูกจ้างประจ าท่ีออกจาก
งานและมีสิทธิได้รับเงินบ าเหน็จ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบ าเหน็จ
ลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2542 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม   
    

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)                  จ านวน 499,680 บาท                 
เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี  โดยไม่รวมรายได้จาก
พันธบัตร เงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ท่ี มท 0808.5/ว23 ลงวันท่ี 9 กันยายน2565
      
   
 
 

 
 
 



 หน้า 96 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบลบ่อแก้ว                                    จ านวน 189,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นท่ีขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 
จ านวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขท่ี
ได้รับจัดสรร คนละ 45 บาท ตามจ านวนประชากร (8,372 
คน) (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติเรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วน ท้ อ งถิ่ น ด า เนิ น งานและบ ริห าร จัดก ารระบ บ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นท่ี พ.ศ. 2561 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการต้ัง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 64 
ล าดับท่ี 4     
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 97 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  งานบริหารท่ัวไป                                                                                     รวม 7,583,860 บาท 
     งบบุคลากร                                                                                        รวม 5,532,780 บาท 
         เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                                     รวม 2,425,920 บาท 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน                   จ านวน 695,520 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล แยกดังนี้ 
(1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล อัตราเดือน
ละ 27,600 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2) เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล อัตรา
เดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน  
จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 98 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก    จ านวน 120,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรายเดือนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล แยกดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน 
จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

      

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                                                       จ านวน 120,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน
จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

      
 

 



 หน้า 99 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ / ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี                         จ านวน 115,920 บาท 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล      

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งเลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล เดือนละ 9,660 บาท
จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
       

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ              จ านวน 1,374,480 บาท        
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน      

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา รอง
ประธานสภา สมาชิกสภาและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล แยกดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนต าแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนต าแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จ านวน 12 เดือน 
(3) ค่าตอบแทนต าแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 8 คน  
จ านวน 12 เดือน 
(4) ค่าตอบแทนต าแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 12 เดือน 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเลขานุการนายก 
 



 หน้า 100 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

องค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                    รวม  3,106,860  บาท 
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                       จ านวน 2,335,920 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ส านักปลัด จ านวน 7 อัตรา 
(ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล หัวหน้าส านักปลัด นัก
จัดการงานท่ัวไป นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบาย
และแผน นักวิชาการตรวจสอบภายใน เจ้าพนักงานธุรการ) 
จ านวน 12 เดือน     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  
   

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                               จ านวน 99,900 บาท 
เพื่ อ จ่ าย เป็ น เงิน เพิ่ ม ค่ าครอ ง ชีพ ช่ั วคราวและ เงิน
ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานส่วน
ต าบล แยกดังนี้  
(1) เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงานส่วนต าบล จ านวน 
1 อัตรา (เจ้าพนักงานธุรการ) จ านวน 12 เดือน 
(2) เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนปลัดองค์การ
บริหารส่วนต าบล อัตราเดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 
เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.256 7– 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 
 
 
 
 
  



 หน้า 101 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

  

เงินประจ าต าแหน่ง                                                                         จ านวน 126,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบลผู้มีสิทธิ  ส านักปลัด จ านวน 2 อัตรา (ปลัด
องค์การบริหารส่วนต าบล หัวหน้าส านักปลัด) จ านวน 12 
เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                  จ านวน 509,040 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 
2 อัตรา (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร , พนักงานขับรถยนต์)
และพนักงานจ้างท่ัวไป จ านวน 2 อัตรา (คนงานท่ัวไป) 
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (ส านักปลัด) จ านวน 12 
เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  
  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง              จ านวน 36,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (พนักงานขับรถยนต์) จ านวน  1 อัตรา 
พนักงานจ้างท่ัวไป (คนงานท่ัวไป) จ านวน 2 อัตรา (ส านัก
ปลัด) จ านวน 12 เดือน     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว   
  
 
 

 
 
  



 หน้า 102 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

   

     งบด าเนินงาน                                                                                     รวม 1,886,300 บาท                  
ค่าตอบแทน รวม 43,300  บาท 

         ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    
 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกต้ัง              จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว เช่นคณะกรรมการการ
เลือกต้ังประจ าอบต. ประธานกรรมการและคณะกรรมการ
ประจ าหน่วยเลือกต้ัง นายอ าเภอ นายทะเบียนอ าเภอ 
อนุกรรมการหรือบุคคลท่ีได้รับการแต่งต้ังให้ช่วยเหลือใน
การปฏิบัติหน้าท่ีของผู้อ านวยการการเลือกต้ังประจ าอบต.
เป็นต้น (ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0818.2/ว5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563  

 

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ                            จ านวน 20,000 บาท      
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

เพื่ อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการออกข้อสอบ  การตรวจ
กระดาษค าตอบ การสอบสัมภาษณ์ การตรวจประเมิน
เอกสารผลงานทางวิชาการ การประเมินบุคคล การ
ทดสอบการปฏิบัติงาน การทดสอบสมรรถภาพร่างกาย ค่า
ทดสอบสมรรถภาพทางการบริหารและค่าตอบแทน
เจ้าหน้ า ท่ีด าเนิ นการคัด เลือกพนักงานและลูกจ้าง
ของ อบต.บ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 หน้า 103 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

     

     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า   จ านวน 3,300 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2563 

            

     ค่าใช้สอย รวม 913,000 บาท 
     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ          

   ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                           จ านวน 123,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจัดท าเว็บไซต์ 
ค่าจ้างปรับปรุงโดเมนเว็บไซต์ ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีใน
ช้ันศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้าง
เห ม า ท่ี มี ลั ก ษ ณ ะก าร จ้ างท า เพื่ อ ให้ ไ ด้ ม าซึ่ ง ป้ าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายช่ือส านักงานหรือป้ายอื่น  ๆ ท่ีไม่มี
ลักษณะเป็น ส่ิงก่อสร้าง ค่าติด ต้ังเครื่องรับสัญญาณ
ต่ า งๆ  ค่ า จ้ า ง ซ่ อ ม แ ซ ม ท รั พ ย์ สิ น ท่ี เกิ ด จ าก ก า ร
เส่ื อ ม ส ภ าพ  ห รื อ ช า รุ ด เสี ย ห าย จ าก ก าร ใช้ ง า น
ปกติ ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 7302  ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  

      
 
 
 
 



 หน้า 104 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

       

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารที่ท าการ                                       จ านวน 90,000 บาท
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารท่ีท า
การองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  จ านวน 1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 7302  ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  

             

 ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการปฏิบัติงานบริหารงานทั่วไป                จ านวน 180,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการจ้างเหมา
บริการเสริมการปฏิบัติงานบริหารงานท่ัวไป จ านวน 1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 7302  ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  

       

     รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ         
         ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี                 จ านวน 2,500 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี  เช่น วันปิย
มหาราช,วันชาติ,วันเฉลิมพระชนมพรรษารัชกาลท่ี10,วัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี
และวันรัฐพิธีอื่นๆ โดยจ่ายเป็นค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้าง
เหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง ค่าโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง  
(ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



 หน้า 105 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ                                 จ านวน 60,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ท่ีจ าเป็น 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 

             

 ค่ารับรอง                         จ านวน 27,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเล้ียง
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) กรณีหน่วยงานอื่น
หรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเย่ียมชมหรือการตรวจ
เย่ียมหรือตรวจราชการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

           

     รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ            จ านวน 100,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมั ติ ให้ เดินทางไปราชการเช่น  ค่าเบี้ ย เล้ีย ง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่นพ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566  

     
 
 
 
   
 
 



 หน้า 106 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                      จ านวน 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงาน
อื่น (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

             

 โครงการ อบต.เคลื่อนที ่                                  จ านวน 5,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ อบต. เคล่ือนท่ี 
ออกหน่วยประชาสัมพันธ์เคล่ือนท่ี การจัดจุดบริการและ
การจัดนิทรรศการขององค์การบริหารส่วนต าบล เช่น
ค่าอาหารอาหารว่างและเครื่องด่ืม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง 
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 89 
ล าดับท่ี 5 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 107 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

 โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภา                                         จ านวน 25,000 บาท                     
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว         

เพื่ อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดการ
เลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
บ่อแก้วกรณีครบวาระและแทนต าแหน่ ง ท่ีว่าง  เช่น
ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวิทยากร ค่าถ่าย
เอกสารค่าจ้างเหมาติดต้ังเครื่องขยายเสียงและจัดท า
สปอร์ตประชาสัมพันธ์การเลือกต้ัง ค่าจัดท าตราประทับ
บัตรเลือกต้ังค่าจัดหาเครื่องส ารองไฟ ค่าจัดท าป้ายไวนิล 
ค่าจัดสถานท่ีและท าความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง ค่าพาหนะ
ขนส่งส่ิงของและอุปกรณ์การเลือกต้ัง ค่ากระดาษต่อเนื่อง
ส าหรับจัดพิมพ์ เอกสารเกี่ยวกับการเลือกต้ัง  ค่าบัตร
เลือกต้ัง ค่าวัสดุอุปกรณ์และเครื่องเขียนแบบพิมพ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ังว่าด้วยการ
เ ลื อ ก ต้ั ง ส ม า ชิ ก ส ภ า ท้ อ ง ถิ่ น ห รื อ ผู้ บ ริ ห า ร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
2564 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0818.2/
ว 4149 ลงวันท่ี 19 กรกฎาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0818.2/
ว 5013 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 88
ล าดับท่ี 2 

   
 
 
 
 
 



 หน้า 108 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

                           

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม             จ านวน 200,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริห าร ส่วนต าบลบ่อแก้ ว เพื่ อ ให้ สามารถใช้งาน ได้
ตามปกติ (ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ของ องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

             

ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท 
วัสดุส านักงาน                                                                                          จ านวน 65,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

             

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                     จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น ไมโครโฟน โคม
ไฟ  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปล๊ัก
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง ฯลฯ  
(ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

 
 
 
 



 หน้า 109 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                  จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม
ช้อน ส้อม กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส สายยาง
ฉีดน้ า ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดท่ีซื้อจากเอกชนฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

             

วัสดุก่อสร้าง                                                                                             จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน จอบ
เสียม เล่ือย ตลับเมตร สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย
ส าเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู
เหล็กเส้น ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ า
บาดาล ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 

   
 
 
 
   
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 110 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                          จ านวน 120,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง
รถยนต์ น้ ามัน เบรก หัวเทียน แบตเตอรี่  ไฟหน้า ไฟ
เบรก สายไฮดรอลิค ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

             

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                            จ านวน 200,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเช้ือเพลิง น้ ามันเครื่อง น้ ามันเกียร์ ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 111 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                       จ านวน 35,000 บาท 
จ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , 
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video 
Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

             

ค่าสาธารณูปโภค รวม 430,000 บาท 
     ค่าไฟฟ้า                                                                                           จ านวน 250,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับอาคารส านักงาน และอาคาร
ส่ิงปลูกสร้างอื่นท่ีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 หน้า 112 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

     ค่าบริการโทรศัพท์                                                                               จ านวน 130,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส านักงาน โทรศัพท์เคล่ือนท่ีและ
ค่าใช้จ่ายเพื่ อให้ ได้มาซึ่ งบริการดังกล่าวและรวมถึง
ค่าใช้จ่ายท่ีเกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    

     ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                               จ านวน 40,000 บาท 
เพื่ อจ่ายเป็น ค่าวิทยุ ส่ือสาร  ค่าส่ือสารผ่านดาวเทียม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

         

     ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง                                             จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 113 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

            

งบลงทุน  รวม 74,780 บาท 
     ค่าครุภัณฑ์  รวม 74,780 บาท 
         ครุภัณฑ์ส านักงาน          
 เก้าอี้ท างาน (หัวหน้าส่วน)                                 จ านวน 4,720 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ท างาน (หัวหน้าส่วน)  
จ านวน 2 ตัว (ส านักปลัด) 
รายละเอียดดังนี้  
- โครงเหล็กบุฟองน้ า หุ้มด้วยหนังเทียม 
- มีท่ีพักแขนท าด้วยพลาสติกขึ้นรูป 
- มีล้อ มีโช็ค 
- ขนาด 63 / 65 / 110 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 หน้า 114 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

เก้าอี้ท างานระดับ 1-2                                                                         จ านวน 1,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ท างาน จ านวน 1 ตัว  
(ส านักปลัด)  
รายละเอียดดังนี้  
- โครงเหล็กบุฟองน้ า หุ้มด้วยหนังเทียม 
- มีท่ีพักแขนท าด้วยพลาสติกขึ้นรูป 
- มีล้อ  
- ขนาด 56 / 60 /90 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

       

เก้าอี้ท างานระดับ 3-6                                                                         จ านวน 8,560 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ท างาน จ านวน 4 ตัว  
(ส านักปลัด) รายละเอียดดังนี้  
- โครงเหล็กบุฟองน้ า หุ้มด้วยหนังเทียม 
- มีท่ีพักแขนท าด้วยพลาสติกขึ้นรูป 
- มีล้อ มีโช็ค 
- ขนาด 60 / 65 /110 เซนติเมตร  
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  



 หน้า 115 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  
    

ชั้นวางเอกสารไม้                                                                               จ านวน 2,700 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ชั้นวาง เอกสารไม้  จ านวน  1 
ตู้ (ส านักปลัด) 
รายละเอียดดังนี้  
– กว้าง 80 / ยาว 40 / สูง 160  เซนติเมตร 
– 4 ช้ันโล่ง ไม่มีบานพับ 
– TOP particle 25 มิลิเมตร ปิดผิวเมลามีน 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
จัดเก็บเอกสาร 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 หน้า 116 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

โต๊ะท างาน คอมพิวเตอร์                                                                       จ านวน 2,700 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานคอมพิวเตอร์   
จ านวน 1 ตัว (ส านักปลัด) รายละเอียดดังนี้  
- มี 2 ล้ินชัก 
- บานสไลด์ ส าหรับวางแป้นพิมพ์  1 ช้ิน 
- ขนาด 120/60/75 เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี และ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

          

โต๊ะท างานระดับ 1-2                                                                           จ านวน 2,900 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานระดับ 1 - 2    
จ านวน 1 ตัว (ส านักปลัด) รายละเอียดดังนี้  
- ขนาด กว้าง 60 / ยาว 120 / สูง 75 เซนติเมตร 
- มี 1ตู้เก็บเอกสารด้านขวา   
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี และ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

   
 
 
 
 
 
 



 หน้า 117 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

พัดลมติดผนัง                                                                                 จ านวน 18,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง จ านวน 12 ตัว  
(ส านักปลัด) รายละเอียดดังนี้  
- ขนาดใบพัด  16 นิ้ว 
- ปรับลมแรงได้ 3 ระดับ 
- ปรับส่ายซ้าย-ขวา หรือ หยุดได้ตามต้องการ 
- แรงดันไฟฟ้า 220 V 50 Hz  
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี และ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

      

        ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์          
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน                                                       จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน
(จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 ชุด  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 6 หน้าท่ี 4 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 118 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction  แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์                    จ านวน 8,000 บาท 
 (Ink Tank Printer)  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 
1เครื่อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 51 หน้าท่ี 19 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

    

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA                                                            จ านวน 5,700 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 1kVA 
จ านวน 1 เครื่อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 63 หน้าท่ี 23 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 119 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

       

งบเงินอุดหนุน  รวม 90,000 บาท 
     เงินอุดหนุน  รวม 90,000 บาท  
     เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    

โครงการสนับสนุนการบริหารงานสถานที่กลางศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตอ าเภอสะเมิงประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 อุดหนุนให้แก่เทศบาลต าบลสะเมิง
ใต้     

เพื่ อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการ
บริหารงานสถาน ท่ีกลางศูนย์ปฏิบั ติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
อ าเภอสะเมิงประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 90 
ล าดับท่ี 11 

  

เงินอุดหนุนส่วนราชการ           
โครงการจัดงานสตรอเบอร่ีและของดีอ าเภอสะเมิง คร้ังที่ 23 ประจ าปี  2567           จ านวน 50,000 บาท 
อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอสะเมิง       

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานสตรอเบอรี่
และของดีอ าเภอสะเมิง ครั้งท่ี 23 ประจ าปี 2567  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 60 
ล าดับท่ี 3  
 
 
 

       
  
 

  จ านวน 40,000 บาท 



 หน้า 120 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ  รวม 15,000 บาท 
    งบด าเนินงาน  รวม 15,000 บาท 
         ค่าใช้สอย  รวม 15,000 บาท   

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  
 โครงการการทบทวนแผนพัฒนาท้องถ่ินและสนบัสนุนการจัดท าแผนชุมชน          จ านวน 15,000 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการการทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่นและสนับสนุนการจัดท าแผนชุมชน โดย
จัดการประชุมประชาคมท้องถิ่นเพื่อทบทวน เพิ่มเติม
เป ล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่นและสนับสนุนการ
ขับเคล่ือนแผนชุมชนเพื่อน าข้อมูลมาจัดท าเป็นแผนพัฒนา
ท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
โฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
(ส านักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท า
แผนพัฒ นาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่ น  พ .ศ .
2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท า
แผนและประสานแผนพัฒนาพื้นท่ีในระดับอ าเภอและ
ต าบล พ.ศ. 2562    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.4/ว 856 ลง
วันท่ี 12 มีนาคม 2553   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.3/ว 1921 ลงวันท่ี 16 พฤษภาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี 
มท 0810.3/ว 49 ลงวันท่ี 10 มกราคม 2565 



 หน้า 121 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันท่ี 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 90 
ล าดับท่ี 10    

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 



 หน้า 122 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

งานบริหารงานคลัง                                                                                   รวม 2,446,960  บาท             
งบบุคลากร                                                                                         รวม 1,785,660  บาท  

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                     รวม 1,785,660  บาท     
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                       จ านวน 1,197,960 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล กองคลัง จ านวน 4 อัตรา  
(ผู้อ านวยการกองคลัง นักวิชาการพัสดุ เจ้าพนักงาน
การเงินและบัญชี เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้) จ านวน 12 
เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                               จ านวน 33,780 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานส่วน
ต าบล (กองคลัง) จ านวน 2 อัตรา (เจ้าพนักงานการเงิน
และบัญช ีเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินประจ าต าแหน่ง                                                                           จ านวน 42,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบลผู้มีสิทธิ(กองคลัง) จ านวน 1 อัตรา (ผู้อ านวยการ
กองคลัง) จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  

       
   
 
 
 
 



 หน้า 123 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จ านวน 451,920 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 
1 อัตรา (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ) และพนักงานจ้างท่ัวไป
(คนงาน ท่ัวไป) จ านวน 3 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน (กองคลัง) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง              จ านวน 60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ) จ านวน 1 อัตรา 
พนักงานจ้างท่ัวไป (คนงานท่ัวไป) จ านวน 3 อัตรา (กอง
คลัง) จ านวน 12 เดือน     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

งบด าเนินงาน                                                                                           รวม  625,000  บาท      
ค่าตอบแทน                                                                                   รวม  225,000  บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการ      จ านวน 200,000 บาท 
จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ      

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการการท่ี
ได้รับการแต่งต้ังให้ด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้าง ตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนด (กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561 
  
  
 



 หน้า 124 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                               จ านวน 5,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ให้ แก่  พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง  ท่ี
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามท่ีได้รับอนุมัติจากนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว (กองคลัง)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559    

           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า                           จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563    

             

ค่าใช้สอย                                                                                                รวม  305,000  บาท 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ    
  ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                               จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าจ้าง
เห ม า ท่ี มี ลั ก ษ ณ ะก าร จ้ างท า เพื่ อ ให้ ไ ด้ ม าซึ่ ง ป้ าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายช่ือส านักงานหรือป้ายอื่นๆ ท่ีไม่มี
ลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้าง ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 7302  ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  
 

   
 
 
 
 



 หน้า 125 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการปฏิบัติงานบริหารงานคลัง                                      จ านวน 90,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการจ้างเหมา
บริการเสริมการปฏิบัติงานบริหารงานคลัง จ านวน 1 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 7302  ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565  

        

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                             จ านวน 60,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่นพ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

             

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

      
 
 
 
 
    



 หน้า 126 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

โครงการจัดท าหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน                       จ านวน 70,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าหรือปรับปรุง
ข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าปฏิบัติงาน
น อ ก เวล าร าชการ  ค่ าอ าห าร  ค่ าอ าห ารว่ า งแ ละ
เครื่องด่ืม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ่าย
ส าเนาเอกสาร ค่าโปรแกรมและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็น  
(กองคลัง)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนท่ีภาษี
และทะ เบี ยน ท รัพ ย์ สิ น ขอ งอ ง ค์ก รป ก ครอ ง ส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2550    
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562    
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.3/ว
0107 ลงวันท่ี 8 มกราคม 2561    
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท 
0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2558    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 89 
ล าดับท่ี 6    

             

โครงการรับช าระภาษีนอกสถานที่                                                               จ านวน 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรับช าระภาษีนอก
สถานท่ี เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็น 
(กองคลัง)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 89 
ล าดับท่ี 7    

   
 
 
 
 
    
 



 หน้า 127 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

        

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริห าร ส่วนต าบลบ่อแก้ ว เพื่ อ ให้ สามารถใช้งาน ได้
ตามปกติ (กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ของ องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

            

ค่าวัสดุ                                                                                               รวม   80,000   บาท   
วัสดุส านักงาน                                                                                       จ านวน 40,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

             

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น ไมโครโฟน โคม
ไฟ  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปล๊ัก
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง ฯลฯ  
(กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

 
 
 
 



 หน้า 128 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

     

วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                   จ านวน 30,000 บาท 
จ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , 
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video 
Disc , Flash Drive) ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

            

ค่าสาธารณูปโภค                                                                                     รวม  15,000  บาท
ค่าบริการไปรษณีย์                                                                               จ านวน  15,000  บาท 

เพื่อ จ่าย เป็น ค่า ไปรษณีย์  ค่าธน าณัติ  ค่าดวงตร า
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 



 หน้า 129 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

งบลงทุน                                                                                                   รวม  36,300  บาท     
ค่าครุภัณฑ์                                                                                            รวม  36,300  บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน    

        เก้าอี้นั่งท างาน                                                                                    จ านวน 4,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งท างาน ส าหรับส านักงาน
จ านวน 3 ตัว (กองคลัง) รายละเอียดดังนี้ 
- เก้าอี้ท างานโครงเหล็กบุฟองน้ าหุ้มด้วยหนังเทียม 
- มีท้าวแขนท าจากพลาสติกขึ้นรูป 
- ขาพลาสติก 5 แฉก แบบมีล้อ  
- ขนาดไม่น้ อยกว่ า  56(กว้ าง) / 54 (ลึก ) / 85(สูง )
เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 หน้า 130 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

เก้าอี้นั่งท างาน (ผู้อ านวยการ)       จ านวน 2,400 บาท 
เพื่ อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เก้าอี้นั่ งท างาน  (ผู้อ านวยการ) 
ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 ตัว (กองคลัง)  
รายละเอียดดังนี้ 
- เก้าอี้ท างานโครงเหล็กบุด้วยฟองน้ าหุ้มด้วยหนังเทียม  
- มีท้าวแขนท าจากพลาสติกขึ้นรูป 
- ขาพลาสติก 5 แฉก แบบมีล้อ  
- ขนาดไม่น้อยกว่า 63(กว้าง) / 65(ลึก) / 110 (สูง)
เซนติเมตร 
- มีท่ีปรับส าหรับโยก และสามารถปรับข้ึนลงได้  
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

        

ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บาน               จ านวน 12,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารส าหรับส านักงาน จ านวน 2 
ตู้เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลังในด้านการจัดเก็บ
เอกสาร (กองคลัง) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  (ส านักงาน
งบประมาณ ฉบับเดือน  ธันวาคม 2565) รายการท่ี 
10.14.1 หน้าท่ี 84 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 
   
 
 
 
 
 
  
 



 หน้า 131 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

พัดลมต้ังพื้น                                                                                      จ านวน 6,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมต้ังพื้น  ส าหรับส านักงาน 
จ านวน 3 ตัว (กองคลัง) รายละเอียดดังนี้ 
- ขนาดใบพัด 18 นิ้ว 
- ปรับความสูงได้ 
- สามารถปรับแรงลมได้  3 ระดับ 
- สามารถปรับส่ายซ้าย - ขวา และ ปรับให้หยุดส่ายได้ตาม
ต้องการ 
- แรงดันไฟฟ้า 220 V  
- เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีและ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็น ไปตามหนั ง สือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 หน้า 132 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์         
เคร่ืองส ารองไฟ                                                                                 จ านวน 11,400 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟ จ านวน 2 เครื่อง 
 (กองคลัง) 
- เป็นไปเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 63 หน้าท่ี 23 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
     
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 133 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                             รวม 507,000 บาท 

       งบด าเนินงาน รวม 507,000 บาท           
ค่าตอบแทน                                                                                       รวม  80,000  บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน    
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน                                              จ านวน 80,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาท่ีเสียไป
ให้แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับค าส่ัง
ให้ปฏิบัติหน้าท่ีงานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตาม
กฎหมาย เช่น การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์,การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาหมอกควันไฟป่า ฯลฯ (ส านักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560    
       

ค่าใช้สอย รวม 217,000 บาท 
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ              จ านวน 12,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมั ติ ให้ เดินทางไปราชการเช่น  ค่าเบี้ ย เล้ีย ง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (ส านักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท0808.2/ว
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

       
 
 
  
 
 



 หน้า 134 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                                 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(ส านักปลัด)     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
       

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน       จ านวน 50,000 บาท        
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย       

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัย ค่าจัดการ
ศพผู้เสียชีวิต ค่าช่วยเหลือด้านการเกษตร เป็นต้น  
(ส านักปลัด)       
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) เพิ่มเติม
ฉบับท่ี 2 หน้า 12 ล าดับท่ี 1    
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 135 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการปฐมพยาบาลเบื้องต้นแก่ผู้ประสบอุบัติเหตุ       จ านวน 15,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ ด้ านการปฐมพยาบาลเบื้ อ งต้นแก่ ผู้ประสบ
อุบัติเหตุ ให้แก่ สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรื อ น  สม า ชิ ก สภ าอ ง ค์ ก ารบ ริห าร ส่ วน ต าบ ลบ่ อ
แก้ว อาสาสมัครสาธารณสุข เจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบด้าน
งานป้องกันบรรเทาสาธารณภัย รวมท้ังบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว โดยจ่ายเป็นค่าตกแต่ง
สถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ
จัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ จัดท าป้าย
ประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง  
(ส านักปลัด)           
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 86 
ล าดับท่ี 4    

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 136 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

โครงการรณรงค์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                            จ านวน 15,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยต่าง ๆ เช่น อัคคีภัย ภัยหนาว ภัย
แล้ง วาตภัย อุทกภัย ภัยจากอุบัติเหตุ ฯลฯ โดยจ่ายเป็น
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถ าน ท่ี  ค่ า จ้ า ง เห ม า จั ดนิ ท ร รศ ก าร  ค่ า โฆ ษ ณ า
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ  
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด)        
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 92
ล าดับท่ี 1    

             

โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน                จ านวน 100,000 บาท
ของต าบลบ่อแก้ว  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมเพิ่ม
ศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ
ต าบลบ่อแก้ว โดยจ่ายเป็น  ค่าลงทะเบียน ค่าตกแต่ง
สถานท่ี ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ
จัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ จัดท าป้าย
ประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง  
(ส านักปลัด)           
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 86 
ล าดับท่ี 3    

   
 
 
 
 



 หน้า 137 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                   จ านวน 15,000 บาท             
ให้แก่ประชาชนต าบลบอ่แก้ว    

เพื่ อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการความรู้
เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น อัคคีภัย 
ภัยหนาว ภัยแล้ง วาตภัย อุทกภัย ภัยจากอุบัติเหตุ ฯลฯ 
โดยจ่ายเป็น ค่าตกแต่งสถาน ท่ี  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน 
อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ 
ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่าย
อื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด)       
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 87 
ล าดับท่ี 5    

          

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท  
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย                                                                           จ านวน 100,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุส้ินเปลือง เช่น เครื่องแบบ ชุดปฏิบัติงาน เส้ือ กางเกง 
ผ้า เครื่องหมายต่าง ๆ ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก
ผ้าพันคอ เส้ือสะท้อนแสง เส้ือชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิด
กันไฟ วุฒิบัตรอปพร. บัตรประจ าอปพร. เข็มเครื่องหมาย 
อปพร.ฯลฯ (ส านักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุ
เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
2061 ลงวันท่ี 29 มีนาคม 2561 

   



 หน้า 138 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง                                                                             จ านวน 10,000 บาท 
เพื่ อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น  น้ ายา
ดับเพลิง ถังดับเพลิง วาล์วน้ าดับเพลิง(เช่ือมกับรถดับเพลิง) 
ท่อสายส่งน้ าสายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า (สายฉีด,ถัง,ไม้
ตบไฟ) ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ (ส านักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
       

วัสดุจราจร              จ านวน 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ 
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน 
แท่นแบริเออร์ ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจก
โค้งมน ไฟแวบ กระบอกไฟ ยางชะลอความเร็วรถหรือ
ยานพาหนะ สต๊ิกเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ  
(ส านักปลัด)    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 139 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา             รวม 1,469,670 บาท 
     งบบุคลากร                                                                                        รวม 1,223,280 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                        รวม 1,223,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                           จ านวน 941,280 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล (กองการศึกษาฯ) จ านวน 3 
อัตรา (ผู้อ านวยการกองการศึกษา นักวิชาการศึกษา เจ้า
พนักงานธุรการ) จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

เงินประจ าต าแหน่ง               จ านวน 42,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบลผู้มีสิทธิ (กองการศึกษาฯ) จ านวน 1 อัตรา
(ผู้อ านวยการกองการศึกษา) จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จ านวน 216,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างท่ัวไป (คนงานท่ัวไป)
จ านวน 2 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
(กองการศึกษาฯ) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

      
 
 



 หน้า 140 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง              จ านวน 24,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ท่ัวไป (คนงานท่ัวไป) จ านวน 2 อัตรา (กองการศึกษาฯ)
จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

งบด าเนินงาน                                                                                   รวม  199,000  บาท 
ค่าตอบแทน                                                                                 รวม    9,000    บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า                      จ านวน 9,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563    

             

ค่าใช้สอย                รวม  105,000  บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ        
ค่าจ้างเหมาบริการ                        จ านวน 5,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนั ง สือ  ค่ าจ้างซ่อมแซมทรัพย์ สิน ท่ี เกิดจากการ
เส่ือมสภาพหรือช ารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ ฯลฯ 
ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
 



 หน้า 141 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

       

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                       จ านวน 50,000 บาท 
เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

             

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                             จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 142 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

ค่าวัสดุ                                                                                         รวม  85,000  บาท 
วัสดุส านักงาน                                                                               จ านวน 60,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

            

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ        จ านวน 5,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน โคมไฟ
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า
สวิตซ์ไฟฟ้า ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง ฯลฯ  
(กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
  



 หน้า 143 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

       

วัสดุคอมพิวเตอร์               จ านวน 20,000 บาท 
จ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk, 
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video 
Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
 (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

        

งบลงทุน  รวม 47,390 บาท     
ค่าครุภัณฑ์  รวม 47,390 บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน         
โต๊ะท างานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้                                                           จ านวน 4,390 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ระดับ 3 - 6  
พร้อมเก้าอี้ จ านวน 1 ชุด (กองการศึกษาฯ) 
รายละเอียดดังนี้ 
- ขนาด กว้าง 80 * ยาว 150 * สูง 75 ซม. 
- มี 1 ล้ินชัก 1 ตู้เก็บเอกสารด้านขวาและ 1 ตู้เก็บเอกสาร
ด้านซ้าย 
- เป็นครุภัณฑ์ ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี และ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

     



 หน้า 144 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์         
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค              จ านวน 19,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  
จ านวน 1เครื่อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 11 หน้าท่ี 6 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

           

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก                                                                     จ านวน 8,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
จ านวน 1 เครื่อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 44 หน้าท่ี 17 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

           

เคร่ืองสแกนเนอร์                                                                           จ านวน 16,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ จ านวน 1 เครื่อง
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 56 หน้าท่ี 21 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    
 
 
 
 
   
   
 
  



 หน้า 145 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                                                          รวม 17,569,790 บาท   
งบบุคลากร                                                                                       รวม 5,757,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                          รวม 5,757,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                           จ านวน 3,671,520 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล (พนักงานครู) กองการศึกษาฯ 
จ านวน 11 อัตรา จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

เงินวิทยฐานะ                                                                                    จ านวน 378,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล (พนักงานครู) ผู้มีสิทธิ กองการศึกษาฯ จ านวน 9 
อัตรา จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและ
เงินประจ าต าแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม    

             

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง           จ านวน 1,587,840 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วย
ครูผู้ดูแลเด็ก) จ านวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป 
(ผู้ดูแลเด็กเล็ก) จ านวน 8 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน (กองการศึกษาฯ) จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 146 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

        

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                              จ านวน 120,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) จ านวน 2 อัตรา และ
พนักงานจ้างท่ัวไป (ผู้ดูแลเด็กเล็ก) จ านวน 8 อัตรา (กอง
การศึกษาฯ) จ านวน 12 เดือน     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

งบด าเนินงาน               รวม 6,589,430 บาท 
ค่าตอบแทน                 รวม 140,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร               
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า                         จ านวน 140,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล (พนักงานครู) ซึ่ งมี สิทธิเบิกเงิน ช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรได้ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

             

ค่าใช้สอย                                                                                          รวม 3,387,376 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ    
ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                     จ านวน 448,800 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กและศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ ในวัดในสังกัด
องค์การบริห าร ส่วนต าบลบ่ อ แก้ ว  จ าน วน  6  ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน (กองการศึกษาฯ) แยกดังนี้ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่โต๋           ต้ังไว้ 86,400 บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยน้ าจาง    ต้ังไว้ 15,600 บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าเกี๊ยะใน     ต้ังไว้ 86,400 บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเด่นฮ่อม        ต้ังไว้ 86,400 บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคริซูใน   ต้ังไว้ 94,800 บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ่อแก้ว         ต้ังไว้ 79,200 บาท 



 หน้า 147 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

             

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ            
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                       จ านวน 80,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

             

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                         จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เองและมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้วเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงาน
อื่น (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
 
 
 
 
 

   
 
   
 



 หน้า 148 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาติ                              จ านวน 120,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง 
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570 ) หน้า 67 
ล าดับท่ี 15 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา        จ านวน 2,638,576 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 11 
แห่งในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว  (กอง
การศึกษาฯ) แยกดังนี้  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าเก๊ียะนอก รายการดังต่อไปนี้          จ านวน 200,605 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 149,940 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 31,212 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 3,400 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 4,930 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,525 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,598 บาท 
 
 
 
 



 หน้า 149 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่โต๋ รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 188,740 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 141,120 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 29,376 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 3,200 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 4,640 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,200 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,204 บาท 
 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขะปู รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 259,522 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 194,040 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 40,392 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 4,400 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 6,380 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 7,150 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 7,160 บาท 
 
 
 
 
 
  

 
 



 หน้า 150 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขะปูหลวง รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 70,785 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 52,920 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 11,016 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,200 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,740 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,950 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,959 บาท 

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ยางห้า รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 189,458 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 141,120 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 29,376 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 3,200 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 4,640 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,200 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,922 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 151 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ่อแก้ว รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 472,326 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 352,800 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 73,440 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 8,000 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 11,600 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 13,000 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 13,486 บาท 
 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยน้ าจาง รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 306,700 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 229,320 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 47,736 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,200 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 7,540 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 8,450 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 8,454 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 152 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยเต่า รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 59,140 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 44,100 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 9,180 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,000 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,450 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,625 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 1,785 บาท 
 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าเก๊ียะใน รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 489,765 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 27 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 337,365 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 93,636 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 10,200 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 14,790 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 16,575 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 17,199 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 153 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเด่นฮ่อม รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 188,740 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 141,120 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 29,376 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 3,200 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 4,640 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,200 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,204 บาท 
 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคริซูใน รายการดังต่อไปนี้            จ านวน 212,795 บาท        
(1) อาหารกลางวัน อัตราคนละ 36 บาท จ านวน 245 วัน 
ต้ังไว้ 158,760 บาท 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) อัตราคนละ 1,836
บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 33,048 บาท 
(3) ค่าหนังสือเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคนละ 
200 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 3,600 บาท 
(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตราคน
ละ 290 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,220 บาท 
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี อัตรา
คนละ 325 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 5,850 บาท 
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส าหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี 
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี ต้ังไว้ 6,317 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และ
รายจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2 / ว 
5533 ลงวันท่ี 23 มิถุนายน 2566 
 



 หน้า 154 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

- เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันท่ี 26 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570)  
หน้า 65 – 66 
 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                                                                     จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
   

ค่าวัสดุ                                                                                             รวม 3,062,054 บาท 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                               จ านวน 15,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน โคมไฟ
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า
สวิตซ์ไฟฟ้า ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง ฯลฯ  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 155 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                        จ านวน 2,967,054 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม 
ช้อน ส้อม กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส สายยาง
ฉีดน้ า ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดท่ีซื้อจากเอกชน อาหาร
เสริม(นม) ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 6 ธันวาคม 2565 

         

วัสดุก่อสร้าง                                                                                       จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน จอบ 
เสียม เล่ือย ตลับเมตร สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย
ส าเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู 
เหล็กเส้น ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ า
บาดาล ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 156 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                 จ านวน 30,000 บาท 
จ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , 
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video 
Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse)ฯลฯ  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    

งบเงินอุดหนุน                                                                                    รวม 5,223,000 บาท 
เงินอุดหนุน                                                                                       รวม 5,223,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ    
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านบ่อแก้ว                     จ านวน 1,535,600 บาท  

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 22 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 
 
 
 
 

   
 
 
 
 



 หน้า 157 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่ขะปู                        จ านวน 563,200 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 22 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 

             

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่โต๋                          จ านวน 646,800 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 22 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
 

- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 
   

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่โต๋ สาขาบ้านห้วยเต่า    จ านวน 100,800 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 36 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 

   
 
 



 หน้า 158 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่ยางห้า                     จ านวน 783,200 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 22 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 

             

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่ยางห้า สาขาเด่นฮ่อม   จ านวน 221,400 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 27 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 
 
 

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยน้ าจาง                   จ านวน 518,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1-6 อัตรามื้อละ 27 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 

   
 
 



 หน้า 159 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนรัปปาปอร์ต                        จ านวน 853,600 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีท่ี  1–6 อัตรามื้อละ 22 
บาท/คน จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 66 
ล าดับท่ี 13 
- ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 26 กรกฎาคม 2565 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 160 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 898,320 บาท    

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                              จ านวน 355,320 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล (นักวิชาการสาธารณสุข) จ านวน 
1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

งบด าเนินงาน รวม 343,000 บาท   
ค่าใช้สอย รวม 223,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ      
ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                               จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานในการฉีดพ่นหมอกควันเพื่อ
ควบคุมและป้องกันโรคในพื้นท่ี ค่าจ้างส ารวจข้อมูลจ านวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์(หมา/แมว) ค่าจ้างฉีดวัคซีน 
ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์  ป้ายช่ือส านักงานหรือป้ายอื่นๆท่ีไม่มี
ลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้าง ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

     
    
    
 



 หน้า 161 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข                                 จ านวน 144,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการจ้างเหมา
บริการเสริมการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข จ านวน 2 
ราย ระยะเวลา 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

             

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                       จ านวน 10,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

             

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                                   จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เองและมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้วเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

     
 
 



 หน้า 162 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

โครงการฝึกอบรมป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค       จ านวน 15,000 บาท           
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ของ ศาสตราจารย์ สมเด็จพระ 
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี          

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ ศาสตราจารย์ 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
โฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 71 
ล าดับท่ี 3 

             

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการแพทย์ฉุกเฉินต าบลบ่อแก้ว                            จ านวน 24,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้าน
การแพทย์ฉุกเฉินต าบลบ่อแก้ว เช่น ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่า
วัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท า
แผ่นพับ โปสเตอร์  ส่ือ  ส่ิงพิ มพ์ ต่างๆ  ค่าจัดท าป้ าย
ประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 71 
ล าดับท่ี 2 

   
 
   
 



 หน้า 163 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่                                                                       จ านวน 50,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ ามันเช้ือเพลิง น้ ามันเครื่อง น้ ามันเกียร์ ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

             

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์              จ านวน 70,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์เช่น 
ชุดเครื่องมือผ่าตัด ท่ีวางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม 
หูฟัง(Stethoscope) เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัด
น้ าฝน ถังเก็บเช้ือเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์
เครื่องวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข้) ส าลีและผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซ์เรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน 
น้ ายาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเช่ือม
เงินถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่าง ๆ สัตว์เล้ียงเพื่อการ
ทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  หลอดเอกซ์ เรย์ 
ทรายอะเบท น้ ายาพ่นหมอกควันก าจัดยุง คลอรีน สารส้ม 
หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเช้ือโรค(แบบใช้ครั้งเดียวท้ิง) 
วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 164 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

        

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท  
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท  
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน           
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1                                                จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านป่า
เกีย๊ะนอก ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันท่ี 30 มิถุนายน 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2566 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 73 
ล าดับท่ี 8 

             

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10                                              จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 10 บ้าน
หนองคริซูใน ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 75
ล าดับท่ี 17 
 
 
 
 
 
 
 

    
 



 หน้า 165 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านแม่โต๋ 
ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 73 
ล าดับท่ี 9 

             

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ ท่ี 3 บ้าน
แม่ขะป ูต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 73 
ล าดับท่ี 10 

             

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านแม่
ยางห้า ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 73 
ล าดับท่ี 11 
 
 
 
 

 
 



 หน้า 166 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5             จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านบ่อ
แก้ว ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 74 
ล าดับท่ี 12 

     

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านห้วย
น้ าจาง ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 74 
ล าดับท่ี 13 

             

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 บ้านห้วย
เต่า ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 74 
ล าดับท่ี 14 
 
 

   
 
 
 
  
 



 หน้า 167 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 บ้านป่า
เกี๊ยะใน ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 74 
ล าดับท่ี 15 

      

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9                                                จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 บ้านเด่น
ฮ่อม ต าบลบ่อแก้ว (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 75 
ล าดับท่ี 16 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 168 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                            รวม 1,193,230 บาท   

งบบุคลากร                                                                                          รวม 1,051,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                            รวม 1,051,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                                จ านวน 769,680 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล กองสวัสดิการสังคม จ านวน 2 
อัตรา (ผู้อ านวยการกองสวัสดิการสังคม , นักพัฒนาชุมชน)  
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินประจ าต าแหน่ง                                                                                 จ านวน 42,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบลผู้มีสิทธิ กองสวัสดิการสังคม จ านวน 1 อัตรา 
(ผู้อ านวยการกองสวัสดิการสังคม) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จ านวน 216,000 บาท 
เพื ่อ จ ่า ย เ ป ็น ค ่า ต อ บ แ ท น พ น ัก ง า น จ ้า ง ทั ่ว ไ ป
(คน งาน ทั่ว ไป )  จ านวน 2 อัตรา (กองสวัสดิการสังคม)
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

     
 
 



 หน้า 169 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                  จ านวน 24,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ท่ัวไป (คนงานท่ัวไป) จ านวน 2 อัตรา (กองสวัสดิการ
สังคม) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว    

             

งบด าเนินงาน รวม 141,550 บาท   
ค่าใช้สอย รวม 108,550 บาท
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ            
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                จ านวน 6,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

             

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                                     จ านวน 64,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เองและมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(กองสวัสดิการสังคม)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   

     
 



 หน้า 170 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

โครงการเปิดพื้นที่ทางสังคมให้กับผู้สูงอายุ แกนน าผู้สูงอายุ                                  จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเปิดพื้นท่ีทางสังคมให้กับ
ผู้สูงอายุ แกนน าผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ ยวกับสถาน ท่ี  ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียน อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ
จัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดท าป้าย
ประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 61 
ล าดับท่ี 1 

             

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส                                             จ านวน 10,200 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ
ผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุ เครื่องเขียน
อุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ
ส่ิงพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่น
ท่ีจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 64 
ล าดับท่ี 7 
 
 
 
 
 

  
   
 



 หน้า 171 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีต าบลบ่อแก้ว                                                   จ านวน  18,350  บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีต าบล
บ่อแก้ว เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 62 
ล าดับท่ี 3 

             

ค่าวัสดุ                                                                                                 รวม  33,000  บาท  
วัสดุส านักงาน                                                                                       จ านวน 18,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

   
 
 
 
 
 
 
   
     
 
  
 
 
 



 หน้า 172 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

   

วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                   จ านวน 15,000 บาท 
จ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette , Floppy Disk , 
Removable Disk , Compact Disc , Digital Video 
Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ  
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 173 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                                                                  รวม 1,681,400 บาท 

งบบุคลากร                                                                                          รวม  120,000  บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                         รวม  120,000  บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                    จ านวน 108,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างท่ัวไป (คนงานท่ัวไป) 
จ านวน 1 อัตรา (ส านักปลัด) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                              จ านวน 12,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ท่ัวไป (คนงานท่ัวไป) จ านวน 1 อัตรา (ส านักปลัด)  
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

งบด าเนินงาน                                                                                       รวม 1,561,400 บาท 
ค่าใช้สอย                                                                                        รวม 1,144,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ     
ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                            จ านวน 603,200 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล ค่าจ้างเหมาขน
ขยะ ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/
ว 7302  ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

      
        



 หน้า 174 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลในเขตพื้นที่รับผิดชอบ            จ านวน 266,400 บาท
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว        

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและส่ิง
ปฏิกูลในเขตพื้นท่ีรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล
บ่อแก้ว จ านวน 3 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

             

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
โครงการจัดการขยะต าบลบ่อแก้ว                                                            จ านวน 25,000 บาท 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดการขยะ
ต าบลบ่อแก้ว เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
โฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 81 
ล าดับท่ี 1 
 
 
 
 
 
 

   
     
    



 หน้า 175 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                                                                  จ านวน 250,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

            

ค่าวัสดุ รวม 416,800 บาท  
วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                          จ านวน 16,800 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม
ช้อน ส้อม กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส สายยาง
ฉีดน้ า ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดท่ีซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 



 หน้า 176 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

       

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                   จ านวน 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง
รถยนต์ น้ ามันเบรก หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก 
สายไฮดรอลิค ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

           

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่                                                                    จ านวน 300,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม
น้ ามันเช้ือเพลิง น้ ามันเครื่อง น้ ามันเกียร์ ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 177 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 245,600 บาท 

งบด าเนินงาน รวม 245,600 บาท 
ค่าใช้สอย รวม 245,600 บาท 
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการบ าบัดผู้ติดยาเสพติดและฝึกอาชีพผู้ผ่านการบ าบัด           จ านวน 40,000 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบ าบัดผู้ติดยาเสพติดและฝึก
อาชีพผู้ผ่านการบ าบัด เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ ยวกับสถาน ท่ี  ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียน อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ
จัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือส่ิงพิมพ์ต่างๆ ค่าจัดท าป้าย
ประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 85 
ล าดับท่ี 3 

             

โครงการป้องกันการแพร่ระบาดของยาเสพติดต าบลบ่อแก้ว                            จ านวน 10,600 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันการแพร่ระบาดของ
ยาเสพติด เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ ยวกับสถาน ท่ี  ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์
งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 85 
ล าดับท่ี 2 

  
   
     
 



 หน้า 178 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

โครงการเผยแพร่ผลิตภัณฑ์และสินค้าโอท็อปในงานสตรอเบอร่ี                      จ านวน 150,000 บาท
และของดีอ าเภอสะเมิง    

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการท่องเท่ียวและ
เผยแพร่ผลิตภัณฑ์ของท้องถิ่น  ตามโครงการเผยแพร่
ผลิตภัณฑ์และสินค้าโอท็อปในงานสตรอเบอรี่และของดี
อ าเภอสะเมิง เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
โฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์
ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์
ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
เกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 60 
ล าดับท่ี 2 

             

โครงการพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชน                                                     จ านวน 45,000 บาท 
เพื่ อ เป็ น ค่าใช้ จ่ายตามโครงการพัฒ นาอาชีพ ให้ แก่
ประชาชน เช่น  ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
โฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 59 
ล าดับท่ี 1 

      
 
 
 



 หน้า 179 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 180,000 บาท     

งบด าเนินงาน รวม 180,000 บาท 
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
โครงการการแข่งขันกีฬาสะเมิงสัมพันธ์เกมส์                     จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการแข่งขันกีฬาสะเมิง
สัมพันธ์เกมส์ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าชุดกีฬา ค่าเตรียมสนามแข่งขัน  ค่าอุปกรณ์กีฬา 
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีประจ าสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี
จัดการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดท าป้าย 
ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล ค่าเงินและของรางวัล ค่าจัดพิธีเปิด - 
ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าริ้วขบวน ค่าเวชภัณฑ์และอุปกรณ์
เวชภัณฑ์ ค่าเช่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
จ าเป็นและเกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 68 
ล าดับท่ี 8 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 



 หน้า 180 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

      

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาคริสต์มาสสัมพันธ์                                            จ านวน 20,000 บาท 
เพื่ อ เป็น ค่าใช้ จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬ า
คริสต์มาสสัมพันธ์  เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าชุดกีฬา ค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีประจ าสนาม ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าท่ีจัดการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่า
จัดท าป้าย ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล ค่าเงินและของรางวัล ค่า
จัดพิธีเปิด – ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าริ้วขบวน ค่าเวชภัณฑ์
และอุปกรณ์เวชภัณฑ์ ค่าเช่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นและเกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 68 
ล าดับท่ี 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
    
 



 หน้า 181 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

        

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนต าบลบ่อแก้ว                                   จ านวน 150,000 บาท 
เพื่ อ เป็น ค่าใช้ จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬ า
ประชาชนต าบลบ่อแก้ว เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าชุดกีฬา ค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีประจ าสนาม ค่าตอบแทน
เจ้าหน้าท่ีจัดการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่า
จัดท าป้าย ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล ค่าเงินและของรางวัล ค่า
จัดพิธีเปิด – ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าริ้วขบวน ค่าเวชภัณฑ์
และอุปกรณ์เวชภัณฑ์  ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นและเกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 68 
ล าดับท่ี 6 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 หน้า 182 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 220,000 บาท 
งบด าเนินงาน รวม 220,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท 
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมวันเข้าพรรษา                      จ านวน 20,000 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมวัน
เข้าพรรษา เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่น
ท่ีเกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) แก้ไขครั้ง
ท่ี 4/2566 หน้า 2 ล าดับท่ี 1 

             

โครงการสืบสานประเพณีปใีหม่ม้ง                                                          จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีปีใหม่ม้ง 
เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
มหรสพการแสดง ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 70 
ล าดับท่ี 17 

      
 
 
   
   
 



 หน้า 183 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง (ยี่เป็ง)                                          จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีวันลอย
กระทง (ยี่เป็ง) เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร อาหาร
ว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมา
จัดนิ ท รรศก าร  ค่ าม ห รสพ การแ สด ง  ค่ าโฆ ษ ณ า
ประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 70 
ล าดับท่ี 15 

             

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุและผู้น า                 จ านวน 120,000 บาท  
เพื่ อ เป็น ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุและผู้น า เช่น ค่าพิธีทาง
ศาสนา ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการ
แสดง ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่นท่ี
เกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 68 
ล าดับท่ี 3 

      
 
 
 
 
 
   



 หน้า 184 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

โครงการอบรมคุณธรรม – จริยธรรม                                                       จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรม – จริยธรรม 
เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม  ค่าวิทยากร 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
มหรสพการแสดง ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 69 
ล าดับท่ี 12 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 



 หน้า 185 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                                              รวม 3,211,800 บาท 

งบบุคลากร                                                                                         รวม 1,934,400 บาท 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)              รวม 1,934,400 บาท 
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน          จ านวน 847,140 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล กองช่าง จ านวน 3 อัตรา 
(ผู้อ านวยการกองช่าง , นายช่างโยธา , เจ้าพนักงาน
ธุรการ) จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                 จ านวน 36,780 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานส่วน
ต าบล กองช่าง จ านวน 2 อัตรา (นายช่างโยธา , เจ้า
พนักงานธุรการ) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินประจ าต าแหน่ง                                                                             จ านวน 42,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบลผู้มีสิทธิ กองช่าง จ านวน 1 อัตรา (ผู้อ านวยการ
กองช่าง) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

      
 
 



 หน้า 186 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                    จ านวน 924,480 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วย
นายช่างโยธา , ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ , ผู้ช่วยนายช่าง
ส ารวจ , พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก) จ านวน 4 
อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป (ช่างก่อสร้าง , คนงานท่ัวไป) 
จ านวน 3 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (กองช่าง) 
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                              จ านวน 84,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ผู้ช่วยนายช่างส ารวจ , ผู้ช่วยนายช่างเขียน
แบบ) จ านวน 2 อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป (ช่าง
ก่อสร้าง , คนงานท่ัวไป) จ านวน 3 อัตรา (กองช่าง) 
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

งบด าเนินงาน                                                                                       รวม 1,213,000 บาท 
ค่าตอบแทน                                                                                     รวม   10,000   บาท 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ            จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้ แก่พนั ก งาน ส่วนต าบล  พนักงาน จ้าง ท่ี
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามท่ีได้รับอนุมัติจากนายก
องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

    



 หน้า 187 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

ค่าใช้สอย                                                                                          รวม 370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ    
ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                             จ านวน 10,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายช่ือส านักงานหรือป้ายอื่นๆ ท่ีไม่มี
ลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้าง ค่าจ้างซ่อมแซมทรัพย์สินท่ีเกิดจาก
การเส่ือมสภาพหรือช ารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ ฯลฯ 
ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

             

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ              จ านวน 30,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 
 
 
 
 
 
 

    
 



 หน้า 188 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                                 จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เองและมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
     

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                                                                  จ านวน 300,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

             

ค่าวัสดุ รวม 833,000 บาท
วัสดุส านักงาน                                                                                   จ านวน 30,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

   
 
  
 
 
 



 หน้า 189 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                             จ านวน 35,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน โคมไฟ 
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า 
สวิตซ์ไฟฟ้า ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

             

วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                            จ านวน 8,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม 
ช้อน ส้อม กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส สายยาง
ฉีดน้ า ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดท่ีซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 190 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

        

วัสดุก่อสร้าง                                                                                   จ านวน 150,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน จอบ 
เสียม เล่ือย ตลับเมตร สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอย
ส าเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู
เหล็กเส้น ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ า
บาดาล ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

             

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                    จ านวน 80,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง
รถยนต์ น้ ามันเบรก หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก 
สายไฮดรอลิค ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 191 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่                                                                    จ านวน 500,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ามันเช้ือเพลิง น้ ามันเครื่อง น้ ามันเกียร์ ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

         

วัสดุการเกษตร                                                                                  จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ เช่น สปริงเกลอร์(Sprinkler) จาน
พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ 
ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 



 หน้า 192 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                               จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette ,Floppy 
Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video 
Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) 
เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

           

วัสดุส ารวจ                                                                                      จ านวน 10,000 บาท 
เพื่ อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส ารวจ เช่น บันไดอลูมิ เนียม 
เครื่องมือแกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 193 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

    

งบลงทุน  รวม 64,400 บาท 
ค่าครุภัณฑ์  รวม 64,400 บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน  
เก้าอี้นั่งท างาน                                                                                    จ านวน 6,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งท างาน ส าหรับส านักงาน
จ านวน 4 ตัว (กองช่าง) รายละเอียดดังนี้ 
- เป็นเก้าอี้ส านักงาน โครงเหล็กบุฟองน้ า หุ้มด้วยหนัง
เทียม 
- มีท่ีพักแขน 
- มีล้อเล่ือน 
- มีขนาด กว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 54 x 58 x 88   
เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี และ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

      
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 หน้า 194 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

   

เก้าอี้นั่งท างาน (ผู้อ านวยการ)                                                                  จ านวน 2,400 บาท 
เพื่ อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เก้าอี้นั่ งท างาน  (ผู้อ านวยการ) 
ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 ตัว (กองช่าง)  
รายละเอียดดังนี้ 
- เป็นเก้าอี้ส านักงานโครงเหล็กบุฟองน้ าหุ้มด้วยหนังเทียม 
- มีท่ีพักแขน 
- มีล้อเล่ือน 
- สามารถปรับระดับสูงต่ าได้ 
- มีขนาดกว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 61 x 63 x 108 – 
118 เซนติเมตร 
- เป็นครุภัณฑ์ ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ต้ังงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์โดยสืบทราบราคาจาก
ท้องตลาดเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ี และ
ทดแทนพัสดุท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 หน้า 195 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

       

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์         
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน                                                   จ านวน 40,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน 
จ านวน 2 เครื่อง (กองช่าง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 6 หน้าท่ี 4 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

       

เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1                   จ านวน 16,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ส าหรับงานเก็บ
เอกสาร ระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 1 จ านวน 1 เครื่อง  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันท่ี 
13 มีนาคม 2566 รายการท่ี 56 หน้าท่ี 21 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 196 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

งานก่อสร้าง                                                                                             รวม 4,416,200 บาท 
งบด าเนินงาน                                                                                       รวม  125,000  บาท 

ค่าใช้สอย                                                                                        รวม  125,000  บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ    
ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                            จ านวน 125,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างตรวจสอบคุณภาพน้ าอุปโภค บริโภค
จากระบบประปา ภาชนะกักเก็บน้ าและแหล่งน้ าต่างๆ ท่ี
อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อ
แก้ว ค่าจ้างพาหนะขนส่งรถขุดตักไฮดรอริกส์ตีนตะขาบ
แขนยาว ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างควบคุม
งาน ค่าจ้างซ่อมแซมทรัพย์สินท่ีเกิดจากการเส่ือมสภาพ
หรือช ารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ ฯลฯ ตามจ าแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 197 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

           

งบลงทุน                                                                                            รวม 4,291,200 บาท 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                        รวม 4,291,200 บาท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงล้อ) หมู่ที่ 8 บ้านปา่เก๊ียะใน       จ านวน 482,700 บาท          

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ 128–11 บ้านป่าเกี๊ยะนอก–บ้านป่าเกี๊ยะใน บริเวณ
ถังเก็บน้ าชลประทาน–สนามกีฬา บ้านป่าเกี๊ยะในหมู่ท่ี 8 
ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 1.00 เมตร จ านวน 2 ช่อง
จราจร ยาว420.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า840.00 ตารางเมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.857655 E 98544311 
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.856959 E 98.540998 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  
หน้า 48 ล าดับ 20 

             

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านป่าเก๊ียะนอก                 จ านวน 463,200 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ 128–11 บ้านป่าเกี๊ยะนอก–บ้านป่าเกี๊ยะใน บริเวณ
บ้านนายชาติ สุขใจ – ท่ีนานายอัครชัย ดาวหิรัญกร บ้าน
ป่าเกี๊ยะนอก หมู่ท่ี1 ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 3.00 เมตร 
ยาว278.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า
834.00 ตารางเมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.852678 E 98.553297  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.852908 E 98.551614  
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 



 หน้า 198 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
45 ล าดับ 12 

          

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านหนองคริซูใน               จ านวน 401,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ 128-05 บ้านหนองคริซูใน บริเวณบ้านนางจะณี ออ
แป๊ะ – คริสตจักรหนองคริซูใน บ้านหนองคริซูใน หมู่ท่ี 10 
ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 700.00 ตาราง
เมตร พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.829179 E 98.586374 
พิ กั ด ส้ิ น สุ ด โค ร ง ก า ร  N 18.828415 E 98.585001
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 
48 ล าดับ 22     
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านแม่โต๋                         จ านวน 499,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ128–01 บ้านแม่โต๋ – บ้านขุนโต๋ บริเวณบ้านนายรุ่ง 
กันชุลี – ท่ีสวนนายคริมู หย่อมบ้านแม่โต๋กลาง บ้านแม่โต๋
หมู่ท่ี 2 ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 218.00 
เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 872.00 
ตารางเมตร 
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.815976 E 98.625548 
พิ กั ด ส้ิ น สุ ด โค ร ง ก า ร  N 18.814256 E 98.625385
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
56 ล าดับ 49 

    
 
 



 หน้า 199 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านแม่ขะปู                       จ านวน 476,900 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ128–04 บ้านหนองคริซูใน–บ้านแม่ขะปู จ านวน 3 
ช่วง หย่อมบ้านหล่ายโต้ง บ้านแม่ขะป ูหมู่ท่ี 3 
- ช่วงท่ี 1 บริเวณข้างสวนนายวรพจน์ จอโด กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 456.00 ตารางเมตร  
กัดเริ่มต้นโครงการ N 18.788590 E 98.584849  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.789650 E 98.584640 
- ช่วงท่ี 2 บริเวณคริสตจักรบ้านแม่ขะปู กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 39.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
156.00 ตารางเมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.787574 E 98.586576  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.787849 E 98.586323 
- ช่วงท่ี 3 บริเวณข้างสวนนายกอแชะ จอโด กว้าง 4.00 
เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 220.00 ตารางเมตรหรือมีพื้น ท่ีรวมไม่น้อยกว่า 
832.00 ตารางเมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.786537 E 98.587219  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.786957 E 98.587014 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม     
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
59 ล าดับ 26 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 200 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

        

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านแม่ยางห้า                    จ านวน 243,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ128–14 บ้านห้วยฟานเหนือ–บ้านป่าเกี๊ยะใน บริเวณ
บ้านนางชาบัว จะหละ – บ้านนางบัวแก้ว หย่อมบ้านป่า
กล้วย บ้านแม่ยางห้า หมู่ ท่ี 4 ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 
3.00 เมตร ยาว 148.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 444.00 ตารางเมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.860251 E 98.553958  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.859684 E 98.554662 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
46 ล าดับ 16 

             

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านบ่อแก้ว                       จ านวน 486,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ128–07 บ้านหนองคริซูใน-บ้านบ่อแก้ว (เกาะทราย) 
บริเวณไร่ม่อนกู่ – สวนนายประสิทธิ์ สังเวียน หย่อมบ้าน
เกาะทราย บ้านบ่อแก้ว หมู่ท่ี 5 ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 
3.00 เมตร ยาว 295.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 885.00 ตารางเมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.838647 E 98.572160  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.839573 E 98.571198 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
47 ล าดับ 17 
 

  
 



 หน้า 201 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านเด่นฮอ่ม                      จ านวน 332,500 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง
ชม.ถ 128–16 บ้านเด่นฮ่อม บริเวณสวนนายวันชัย ลิก๊อ – 
สวนนายสุธรรม พาทีพิ เคราะห์ บ้านเด่นฮ่อม หมู่ ท่ี 9 
ต าบลบ่อแก้ว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร 
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.25820 E 98.33237  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.52871 E 98.33176 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
48 ล าดับ 21 

             

โครงการขุดวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านห้วยเต่า              จ านวน 407,200 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดวางท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณสวนนางสังวาล คาโพ – บ้านนางสาวอาภาพร ไช
ลา หย่อมบ้านห้วยบวก ขนาด ศก.0.60 เมตร ยาว 1.00 
เมตร จ านวน 186 ท่อน พร้อมบ่อพัก จ านวน 14 จุดหรือ
มีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 200.00 เมตร  
พิกัดเริ่มต้นโครงการ N 18.56885 E 98.3091218  
พิกัดส้ินสุดโครงการ N 18.56800 E 98.30771 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้า 
47 ล าดับ 19 

     
 
 
 
 
 



 หน้า 202 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง          
โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านห้วยน้ าจาง หมู่ที่ 6 บ้านห้วยน้ าจาง   จ านวน 417,200 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านห้วยน้ า
จาง หมู่ท่ี 6 ต าบลบ่อแก้ว ขนาด กว้าง 10.00 เมตร ยาว 
15.00 เมตร พิกัดโครงการ N 18.789989 E 98.562694  
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้วก าหนด (กอง
ช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  
หน้า 54 ล าดับ 43 

             

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                                                  จ านวน 80,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) 
(ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภคและส่ิงสาธารณูปการ)  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี  
มท 0808.2/ว 1837 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2560 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 203 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

 

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 566,200 บาท 

งบบุคลากร รวม 375,900 บาท 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                                                                  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน                                            จ านวน 210,840 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา 
(นักวิชาการเกษตร) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                    จ านวน 146,400 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน ส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา 
(ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

             

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                              จ านวน 18,660 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา (ผู้ ช่วยเจ้า
พนักงานเกษตร) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว 

     
 
 
   
 



 หน้า 204 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

  

งบด าเนินงาน รวม 162,000 บาท 
ค่าใช้สอย                                                                                          รวม  92,000  บาท 
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ              จ านวน 12,000 บาท 

เพื่ อ จ่ายเป็น ค่าใช้ จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าท่ีท่ี
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 

             

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                                 จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณี ท่ีองค์การ
บริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรม
เองและมีความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าท่ีขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อแก้ว เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 205 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

          

โครงการพัฒนาการผลิตสตรอเบอร่ีปลอดโรคอันเนื่องมาจากพระราชด ารัส            จ านวน 20,000 บาท
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
สยามบรมราชกุมารี    

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาการผลิตสตรอเบอรี่
ปลอดโรคอันเนื่องมาจากพระราชด ารัสฯ เช่น ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้าง
เหมาจัดนิทรรศการ ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมา
บริการจัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่า
จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 – 2570) หน้า 58 
ล าดับท่ี 2 

             

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพด้านการเกษตร                                        จ านวน 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงและส่งเสริมการประกอบ
อาชีพให้ประชาชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตาม
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพด้านการเกษตร เช่น
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถ าน ท่ี  ค่ า จ้ า ง เห ม า จั ดนิ ท ร รศ ก าร  ค่ า โฆ ษ ณ า
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 59 
ล าดับท่ี 5 

     
   
 



 หน้า 206 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

       

โครงการสนับสนุนศูนยบ์ริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจ าต าบล    จ านวน 20,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนภารกิจถ่าย
โอนศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร
ประจ าต าบล เช่น ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ และค่าตอบแทนการประชุมคณะกรรมการบริหาร
ศูนย์ ฯลฯ (ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการก าหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0890.3/ว 796 ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2547 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570 ) หน้า 58 
ล าดับท่ี 3 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
  
 
 
 
 
 



 หน้า 207 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

     

ค่าวัสดุ  รวม 70,000 บาท   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                                                              จ านวน 30,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น
ชุดเครื่องมือผ่าตัด ท่ีวางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม 
หูฟัง(Stethoscope) เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัด
น้ าฝน ถังเก็บเช้ือเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ 
เครื่องวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข้) ส าลีและผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซ์เรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน
น้ ายาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเช่ือม
เงิน ถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ สัตว์เล้ียงเพื่อการ
ทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  หลอดเอกซ์ เรย์ 
ทรายอะเบท น้ ายาพ่นหมอกควันก าจัดยุง คลอรีน สารส้ม 
หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเช้ือโรค(แบบใช้ครั้งเดียวท้ิง) 
ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 



 หน้า 208 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

   

วัสดุการเกษตร                                                                                  จ านวน 40,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ เช่น สปริงเกลอร์(Sprinkler) จาน
พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์ 
ฯลฯ (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

             

งบลงทุน  รวม 28,300 บาท 
ค่าครุภัณฑ์  รวม 28,300 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร      
เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า                                                       จ านวน 9,300 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ าแบบหอยโข่งมอเตอร์
ไฟฟ้า สูบน้ าได้ 450 ลิตรต่อนาที จ านวน 1 เครื่อง 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามบัญ ชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ส านักงาน
งบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 รายการท่ี 
2.6.1 หน้าท่ี 6 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      
 
    
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 209 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

  

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว     
เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง                                                                   จ านวน 19,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  
จ านวน 2 เครื่อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามบัญ ชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ส านักงาน
งบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 รายการท่ี 
6.5.1 หน้าท่ี 12 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 210 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

   

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 128,000 บาท 
งบด าเนินงาน รวม 128,000 บาท 

ค่าใช้สอย รวม 128,000 บาท                    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ    
โครงการรวมใจป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันไฟป่า                                  จ านวน 75,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามภารกิจถ่ายโอน
การควบคุมไฟป่า โดยการจัดท าแนวกันไฟเพื่อป้องกันไฟ
ป่าในพื้นท่ีต าบลบ่อแก้ว ตามโครงการรวมใจป้องกันและ
แก้ไขปัญหาหมอกควันไฟป่า เช่น ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานท่ี ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ในการท าแนวป้องกันไฟป่า ค่าจ้างเหมา
บริการจัดท าแผ่นพับ โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่า
จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 82 
ล าดับท่ี 1 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 หน้า 211 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก        จ านวน 13,000 บาท 
 พระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
 สยามบรมราชกุมาร ี    

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ตามโครงการส่งเสริม
การด าเนินงานโครงการอนุ รักษ์พั นธุกรรมพืช  เช่น
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถ าน ท่ี  ค่ า จ้ า ง เห ม า จั ดนิ ท ร รศ ก าร  ค่ า โฆ ษ ณ า
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 83 
ล าดับท่ี 4 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 หน้า 212 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

         

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมต าบลบ่อแก้ว        จ านวน 10,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนการรักษา
ส่ิงแวดล้อมและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติของประชาชน
ในพื้นท่ีต าบลบ่อแก้ว ตามโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมต าบลบ่อแก้ว เช่น
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถ าน ท่ี  ค่ า จ้ า ง เห ม า จั ดนิ ท ร รศ ก าร  ค่ า โฆ ษ ณ า
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์  ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 84 
ล าดับท่ี 6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 หน้า 213 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567                                                                อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม ่

     

โครงการส ารวจและการจัดท าข้อมูลที่ดินท ากินและที่อยู่อาศัยเพือ่การ                  จ านวน 30,000 บาท
อนุรักษ์และปอ้งกันการบุกรุกทรัพยากรป่าไม้ในเขตพื้นที่ต าบลบ่อแก้ว     

เพื่ อจัดท าข้อมูลแนวเขตท่ีท ากินและท่ีอยู่อาศัยของ
ประชาชนป้องกันการบุกรุกทรัพยากรป่าไม้และสร้าง
จิตส านึกของประชาชนในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
โดยมีค่าใช้จ่ายเป็น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานท่ี ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
โฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าแผ่นพับ 
โปสเตอร์ ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (ส านักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) หน้า 82 
ล าดับท่ี 3 

             



หน้า 214

227,000 227,000

10,000 10,000

8,970,000 8,970,000

3,148,800 3,148,800

132,000 132,000

356,370 356,370

499,680 499,680

131,280 131,280

2,000 2,000

189,000 189,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพต าบลบ่อแก้ว

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินส ารองจ่าย

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เบ้ียยังชีพความพิการ

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 215

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

695,520 695,520

120,000 120,000

120,000 120,000

115,920 115,920

1,374,480 1,374,480

3,533,880 4,612,800 355,320 769,680 847,140 210,840 10,329,660

133,680 36,780 170,460

168,000 42,000 42,000 42,000 294,000

378,000 378,000

960,960 1,803,840 216,000 108,000 924,480 146,400 4,159,680

96,000 144,000 24,000 12,000 84,000 18,660 378,660เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน

ส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 

หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/

ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบริหารส่วนต าบล

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง

นายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง

นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 216

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

200,000 200,000

80,000 80,000

20,000 20,000

20,000 20,000

5,000 10,000 15,000

23,300 149,000 172,300

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ

คัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ

องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อแก้ว

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการ

เลือกต้ัง
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ

คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตาม

กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 217

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

ค่าใช้สอย

133,500 5,000 20,000 603,200 135,000 896,700

266,400 266,400

448,800 448,800

90,000 90,000

144,000 144,000

90,000 90,000

180,000 180,000

27,000 27,000

60,000 60,000

2,500 2,500

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธี

การ

ค่ารับรอง

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการ

ปฏิบัติงานบริหารงานคลัง

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการ

ปฏิบัติงานบริหารงานท่ัวไป

ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาด

อาคารท่ีท าการองค์การบริหาร

ส่วนต าบลบ่อแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการเสริมการ

ปฏิบัติงานบริการสาธารณสุข

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูล

ฝอยและส่ิงปฏิกูลในเขตพ้ืนท่ี

รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน

ต าบลบ่อแก้ว

ค่าจ้างเหมาบริการท าความ

สะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 218

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

100,000 12,000 130,000 10,000 6,000 30,000 12,000 300,000

60,000 60,000

160,000 10,000 100,000 10,000 64,000 30,000 10,000 384,000

5,000 5,000

10,000

15,000 15,000

25,000 25,000

20,000

150,000

25,000 25,000

โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหาร

และสมาชิกสภาองค์การบริหาร

ส่วนต าบลบ่อแก้ว

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

คริสต์มาสสัมพันธ์
20,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

ประชาชนต าบลบ่อแก้ว
150,000

โครงการการทบทวนแผนพัฒนา

ท้องถ่ินและสนับสนุนการจัดท า

แผนชุมชน

โครงการจัดการขยะต าบลบ่อแก้ว

โครงการ อบต.เคล่ือนท่ี

โครงการการแข่งขันกีฬาสะเมิง

สัมพันธ์เกมส์
10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ

ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 219

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

20,000

120,000 120,000

70,000 70,000

50,000 50,000

40,000

10,600

10,000 10,000

150,000

โครงการเผยแพร่ผลิตภัณฑ์และ

สินค้าโอท็อปในงานสตรอเบอร่ี

และของดีอ าเภอสะเมิง

150,000

โครงการป้องกันการแพร่ระบาด

ของยาเสพติดต าบลบ่อแก้ว
10,600

โครงการเปิดพ้ืนท่ีทางสังคมให้กับ

ผู้สูงอายุ แกนน าผู้สูงอายุ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม

อ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ินกรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟู

หลังเกิดสาธารณภัย

โครงการบ าบัดผู้ติดยาเสพติดและ

ฝึกอาชีพผู้ผ่านการบ าบัด
40,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

โครงการจัดท าหรือปรับปรุงข้อมูล

แผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมวัน

เข้าพรรษา
20,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 220

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

15,000 15,000

15,000 15,000

24,000 24,000

20,000 20,000

10,200 10,200

โครงการพัฒนาการผลิตสตรอเบอ

ร่ีปลอดโรคอันเน่ืองมาจากพระ

ราชด ารัส สมเด็จพระกนิษฐาธิราช

เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้

พิการ ผู้ด้อยโอกาส

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้าน

การปฐมพยาบาลเบ้ืองต้นแก่ผู้

ประสบอุบัติเหตุ

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้าน

การแพทย์ฉุกเฉินต าบลบ่อแก้ว

โครงการฝึกอบรมป้องกันและ

ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตาม

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม

พระปณิธาน ของ ศาสตราจารย์ 

สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า

จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี

 กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย

ราชนารี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 221

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

18,350 18,350

45,000

15,000 15,000

75,000 75,000

5,000 5,000

13,000 13,000

30,000 30,000

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมการประกอบ

อาชีพด้านการเกษตร

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดล้อมต าบลบ่อแก้ว

โครงการรับช าระภาษีนอกสถานท่ี

โครงการส่งเสริมการด าเนินงาน

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อัน

เน่ืองมาจาก พระราชด าริ สมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารี

โครงการรณรงค์ป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย

โครงการรวมใจป้องกันและแก้ไข

ปัญหาหมอกควันไฟป่า

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี

ต าบลบ่อแก้ว

โครงการพัฒนาอาชีพให้แก่

ประชาชน
45,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 222

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

102,054 102,054

75,725 75,725

404,022 404,022

46,600 46,600

1,942,605 1,942,605

67,570 67,570

20,000 20,000

โครงการสนับสนุนศูนย์บริการและ

ถ่ายทอดเทคโนโลยีทา่งการเกษตร

ประจ าต าบล

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา(ค่าอาหาร

กลางวัน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา(ค่าอุปกรณ์การ

เรียน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียน

การสอน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา(ค่าหนังสือเรียน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา(ค่ากิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ

บริหารสถานศึกษา(ค่าเคร่ืองแบบ

นักเรียน)

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 223

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

30,000 30,000

20,000

30,000

120,000

30,000

100,000 100,000

15,000 15,000

210,000 50,000 250,000 300,000 810,000ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพ

สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

พลเรือนของต าบลบ่อแก้ว

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับ

การป้องกันและบรรเทาสาธารณ

ภัยให้แก่ประชาชนต าบลบ่อแก้ว

โครงการสืบสานประเพณีวัน

สงกรานต์รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุและ

ผู้น า

120,000

โครงการอบรมคุณธรรม-จริยธรรม 30,000

โครงการสืบสานประเพณีปีใหม่ม้ง 20,000

โครงการสืบสานประเพณีวันลอย

กระทง(ย่ีเป็ง)
30,000

โครงการส ารวจและการจัดท า

ข้อมูลท่ีดินท ากินและท่ีอยู่อาศัย

เพ่ือการอนุรักษ์และป้องกันการบุก

รุกทรัพยากรป่าไม้ในเขตพ้ืนท่ี

ต าบลบ่อแก้ว

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 224

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

105,000 60,000 18,000 30,000 213,000

30,000 20,000 35,000 85,000

30,000 2,967,054 16,800 8,000 3,021,854

30,000 50,000 150,000 230,000

120,000 100,000 80,000 300,000

200,000 50,000 300,000 500,000 1,050,000

70,000 30,000 100,000

10,000 40,000 50,000

100,000 100,000

65,000 50,000 15,000 10,000 140,000

10,000 10,000

10,000 10,000

100,000 100,000

250,000 250,000

130,000 130,000

15,000 15,000

40,000 40,000

10,000 10,000
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และ

ค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการโทรศัพท์

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุส ารวจ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 225

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

ค่าครุภัณฑ์

4,720 4,720

1,500 1,500
8,560 8,560
4,500 6,000 10,500

2,400 2,400

2,400 2,400

2,700 2,700

12,000 12,000

2,700 2,700
2,900 2,900

4,390 4,390

6,000 6,000

18,000 18,000

9,300 9,300

19,000 19,000

40,000 40,000

19,000 19,000

20,000 20,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับ

ส านักงาน

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน

ส านักงาน

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองสูบน้ าแบบหอยโข่งมอเตอร์

ไฟฟ้า

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

พัดลมติดผนัง

ครุภัณฑ์การเกษตร

โต๊ะท างานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอ้ี

พัดลมต้ังพ้ืน

โต๊ะท างาน คอมพิวเตอร์
โต๊ะท างานระดับ 1-2

ช้ันวางเอกสารไม้
ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 บาน

เก้าอ้ีน่ังท างาน (ผู้อ านวยการ)

เก้าอ้ีน่ังท างาน(ผู้อ านวยการ)

เก้าอ้ีท างานระดับ 3-6
เก้าอ้ีน่ังท างาน

เก้าอ้ีท างาน(หัวหน้าส่วน)

เก้าอ้ีท างานระดับ 1-2

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 226

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

8,000 8,000

8,000 8,000

16,000 16,000

16,000 16,000

11,400 11,400

5,700 5,700

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

482,700 482,700

463,200 463,200

401,500 401,500

499,800 499,800

476,900 476,900
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านแม่ขะปู

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 10 บ้านหนองคริ

ซูใน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านแม่โต๋

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (ช่วงล้อ)หมู่ท่ี 8 บ้านป่า

เก๊ียะใน
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 บ้านป่าเก๊ียะ

นอก

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บ

เอกสารระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 1

เคร่ืองส ารองไฟ

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก

เคร่ืองสแกนเนอร์

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction  แบบ

ฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 

(Ink Tank Printer)

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 227

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

243,800 243,800

486,400 486,400

332,500 332,500

407,200 407,200

417,200 417,200

80,000 80,000

เงินอุดหนุน

40,000 40,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

โครงการสนับสนุนการบริหารงาน

สถานท่ีกลางศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือประชาชนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขต

อ าเภอสะเมิงประจ าปีงบประมาณ

 พ.ศ.2567 อุดหนุนให้แก่เทศบาล

ต าบลสะเมิงใต้

โครงการปรับปรุงอาคาร

อเนกประสงค์บ้านห้วยน้ าจาง หมู่

ท่ี 6 บ้านห้วยน้ าจาง

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 

(ค่า K)

โครงการขุดวางท่อระบายน้ า

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้าน

ห้วยเต่า

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 บ้านบ่อแก้ว
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 9 บ้านเด่นฮ่อม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 4 บ้านแม่ยางห้า

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 228

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

1,535,600 1,535,600

563,200 563,200

646,800 646,800

100,800 100,800

783,200 783,200

221,400 221,400

518,400 518,400

853,600 853,600

50,000 50,000

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนรัปปาปอร์ต

โครงการจัดงานสตรอเบอร่ีและ

ของดีอ าเภอสะเมิง คร้ังท่ี 23 

ประจ าปี  2567 อุดหนุนให้แก่ท่ี

ท าการปกครองอ าเภอสะเมิง

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่ยาง

ห้า สาขาเด่นฮ่อม

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านห้วยน้ า

จาง

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่โต๋ 

สาขาบ้านห้วยเต่า

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่ยาง

ห้า

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่ขะปู

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านแม่โต๋

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านบ่อแก้ว

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่



หน้า 229

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

13,666,130 10,045,820 507,000 19,039,460 898,320 1,193,230 1,681,400 7,628,000 694,200 55,999,160

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 9

รวม 245,600 400,000

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 7

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 8

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 5

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 6

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 3

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 4

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 10

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 2

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข หมู่ท่ี 1

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 อบต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ.เชียงใหม่


